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Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
төрағалығымен қазақ тілі әліпбиін 
латын графикасына көшіру мәселесі 
бойынша кеңес өтті, – деп хабарлады 
Ақорданың ресми сайты. 

Жиында Мәдениет және спорт министрі 
Ақтоты Райымқұлова, Білім және ғылым 
министрі Асхат Аймағамбетов, лингвист-
ғалымдар мен сарапшылардың қазақ 
тілі әліпбиін латын графикасына көшіру 
жұмыстарының нәтижесі бойынша баяндама 
жасады.

Ақтоты Райымқұлова ғылыми тұрғыдан 
зерделенген әліпби жобасын ұсынды. 
Жетілдірілген әліпби халқымыздың жазу 
дәстүрінде орныққан «бір дыбыс – бір әріп» 
принципіне толық сәйкес келеді, диграфтар, 
яғни бір дыбысты екі немесе одан көп 
таңбамен белгілеу принципі қолданылмайды. 
Бұл әліпби жобасында қазақ тілінің 28 
дыбысы толық қамтылған.

Білім және ғылым министрі Асхат 
Аймағамбетов жаңа әліпбидің мектептер 
мен білім беру ұйымдарына жүйелі түрде 
енгізудің алдын ала дайындық кезеңдері, 
ұстаздарды, оқулықтарды даярлау мен 
әдістемелік құралдарды жаңарту мәселесі 
бойынша ақпарат берді. Оның айтуынша, 
барлық шаралар кешенді түрде кезең-
кезеңімен, алдын ала толық дайындық 
жүргізілгеннен кейін ұйымдастырылатын 
болады.

Мемлекет басшысы кеңесте қаралған 
мәселелер бойынша бірқатар тапсырмалар 
берді. Атап айтқанда, әліпби жобасы 

При Министерстве образования и науки РК будет создан 
Студенческий совет, в который войдут активисты казахстанских 
вузов. Об этом сообщил глава ведомства Асхат Аймагамбетов, 
передает Kazpravda.kz.
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ҚАЗАҚ ӘЛІПБИІН ЛАТЫН ГРАФИКАСЫНА 
КӨШІРУ МӘСЕЛЕСІ БОЙЫНША КЕҢЕС ӨТТІ

ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН, ҚАЛА ЖӘНЕ АУДАН ТҰРҒЫНДАРЫ!
Сіздердің назарларыңызға  «БІЛІМ ШАПАҒАТЫ» газетіне 2021  жылға  жазылу науқаны 

жалғасып жатқанын хабарлаймыз.
Алматы облысы бойынша жазылу ИНДЕКСІ  65111.
АЛМАТЫ ОБЛЫСЫ БОЙЫНША 12  айға  ЖАЗЫЛЫМ БАҒАСЫ:
-ҚАЛА БОЙЫНША  -  5038,80 тг.
-АУЫЛ БОЙЫНША    -  5262,40 тг.
Газетке «Қазпочта» АҚ – ның кез-келген байланыс бөлімшелерінде жазыла аласыздар.

УВАЖАЕМЫЕ ПОДПИСЧИКИ, ЖИТЕЛИ НАШЕГО 
ГОРОДА И ОБЛАСТИ!

Доводим до Вашего сведения, что продолжается подписная кампания на газету «БІЛІМ 
ШАПАҒАТЫ» на 2021 год.
Подписной ИНДЕКС  65111 по Алматинской области.
СТОИМОСЬ ПОДПИСКИ  ПО АЛМАТИНСКОЙ ОБЛАСТИ НА  12 мес.:
-ГОРОД  -  5038,80 тг.
-СЕЛО    -  5262,40 тг.
Вы можете подписаться в любом отделении почтовой связи АО «Казпочта».

ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН, ҚАЛА ЖӘНЕ АУДАН ТҰРҒЫНДАРЫ!
Сіздердің назарларыңызға  «ЖӘРДЕМ» газетіне 2021  жылға  жазылу науқаны жалғасып 

жатқанын хабарлаймыз.
Алматы облысы бойынша жазылу ИНДЕКСІ  65037.
АЛМАТЫ ОБЛЫСЫ БОЙЫНША 12  айға  ЖАЗЫЛЫМ БАҒАСЫ:
-ҚАЛА БОЙЫНША  -  5038,80 тг.
-АУЫЛ БОЙЫНША    -  5262,40 тг.
Газетке «Қазпочта» АҚ – ның кез-келген байланыс бөлімшелерінде жазыла аласыздар.

УВАЖАЕМЫЕ ПОДПИСЧИКИ, ЖИТЕЛИ НАШЕГО ГОРОДА И ОБЛАСТИ!
Доводим до Вашего сведения, что продолжается подписная кампания на газету «ЖӘРДЕМ» 

на 2021 год.
Подписной ИНДЕКС  65037 по Алматинской области.
СТОИМОСЬ ПОДПИСКИ  ПО АЛМАТИНСКОЙ ОБЛАСТИ НА  12 мес.:
-ГОРОД  -  5038,80 тг..
-СЕЛО    -  5262,40 тг .
Вы можете подписаться в любом отделении почтовой связи АО «Казпочта».

ғалымдармен бірге толық зерделеніп, 
Үкімет жанындағы Қазақ тілі әліпбиін латын 
графикасына көшіру жөніндегі Ұлттық 
комиссияның кезекті отырысының қарауына 
енгізуді тапсырды.

Аталған комиссия отырысының 
қорытындысы шыққаннан кейін Үкімет 
жетілдірілген әліпбиді бекіту туралы Жарлық 
жобасын Президент Әкімшілігіне енгізуі тиіс.

– Жаңа әліпби бастамасы – бұл күрделі әрі  
шетін мәселе екенін ұмытпаған жөн. Жаңа 
графиканы енгізу бір күнде я болмаса, тіпті, 
бір жылда іске аса қоятын жұмыс емес. 
Әйтпесе, асығыстық бүкіл мәдениетімізге 
және тарихи болмысымызға зиян келтіруі 
мүмкін. Мәселе – кириллицадан латын 
әліпбиіне аударуда емес, бұл қазақ тілінің 
ауқымды реформасы деген сөз. Қаржы 
мәселесін де ескеруіміз керек. Латын 
әліпбиін енгізу жұмысы  біртіндеп жүзеге 
асуы керек. Негізінде, бұл графика  жас 
ұрпаққа арналған деп айтуға болады. 
Оның игілігін, ең алдымен, солар көруі керек. 
Сондықтан, бұл үрдіс жоспарлы түрде, 
біртіндеп іске асырылуы қажет, – деді 
Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев Мәдениет 
және спорт, Білім және ғылым, Ақпарат 
және қоғамдық даму министрліктеріне 
ғалымдарды, сарапшылар мен зиялы қауым 
өкілдерін тарта отырып, жаңа әліпбиді 
халыққа жан-жақты түсіндіруге бағытталған 
кешенді ақпараттық жұмыс жүргізу туралы 
тапсырма берді.

БШ ақпарат.

"В ближайшее время будет создан Студенческий 
совет при МОН РК. В его состав войдут 
активисты казахстанских вузов, с которыми мы 
будем обмениваться мнениями по всем актуальным 
вопросам студенчества. Совет на постоянной 
основе будет координировать деятельность в 
данной сфере", - написал министр на своей странице 
в Facebook.

Также будет систематизирована работа 
комитетов по делам молодежи. Они "смогут 
качественно организовать студенческую жизнь, стать 
координирующим инструментом для раскрытия 
талантов".

"Важно, чтобы в каждом вузе функционировал 
орган студенческого самоуправления. Это может 
быть, к примеру, Студенческий парламент. 
Обучающиеся будут сами проводить выборы, 
голосовать за своих лидеров. Это, помимо прочего, 
поможет повысить их правовую и политическую 
культуру", - заявил глава МОН.

СТУДЕНЧЕСКИЙ СОВЕТ ПРИ МОН СОЗДАДУТ В КАЗАХСТАНЕ

Планируется, что в рамках концепции 
студентоцентрированного обучения органы 
студенческого самоуправления должны напрямую 
участвовать в решении вопросов, касающихся 
студенчества. Председатели, в свою очередь, 
получат право участвовать в работе университетских 
СД (советов директоров) и влиять на повышение 
качества принимаемых решений в контексте самих 
обучающихся. 

Кроме того, Аймагамбетов заявил о необходимости 
активно развивать студенческие волонтерские 
организации. 

"Этот механизм на сегодняшний день работает 
не столь эффективно, как хотелось бы. Мы знаем, 
что существует большое количество инициатив, 
для реализации которых активистам не хватает 
либо опыта, либо каких-то других условий. Сильные 
волонтерские организации смогут оказывать 
поддержку в этих вопросах, - отметил министр.

БШ акпарат.

МИНИСТРЛІК ЖОО-ДА ОҚУ 
АҚЫСЫНЫҢ КӨТЕРІЛУІНЕ 

ЖОЛ БЕРГЕН ЖОҚ

Пандемия жағдайында ведомство 
оқу бағасының өспеуін қамтамасыз 
етті. Орталық коммуникациялар 
қызметінде өткен брифингте БҒМ 
Жоғары және жоғары оқу орнынан 
кейінгі білім департаментінің 
директоры Әділет Тойбаев осылай 
деді, деп хабарлайды egemen.kz.

«Қашықтан оқытуға көшкенімен, 
педагогикалық жүктеме өзгерген жоқ. 
Оқушылар саны азайған жоқ. Бәрі 
еңбекақы алып жатыр, студенттер 
оқып жүр. Сондай-ақ, ЖОО-лар 
коммуналдық төлемдер төлейді. 
Шығындар бар, олар кеміген жоқ. Әрбір 

ЖОО наурыз айынан бастап қашықтан 
оқыту технологиясына өткендіктен 
серверлік құрал-жабдықтар алып жатыр, 
интернет каналдарын ұлғайту бойынша 
жұмыстарды іске асыруда. Бұл да 
қомақты қаржыны қажет етеді», - деді 
Ә. Тойбаев журналистің сұрағына берген 
жауабында.

Оның айтуынша, әлемдік тәжірибеге 
сүйенсек, шетелдік ЖОО-лар қосымша 
шығындардың болуына орай оқу бағасын 
керісінше көбейтіп, виртуалды курстар, 
виртуалды зертханалар ашып жатыр.

БШ ақпарат.
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Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті – Елбасы кітапханасы 
мен Білім және ғылым министрлігі ынтымақтастық меморандумына 
қол қойды. Іс-шараға Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті 
– Елбасы Кеңсесінің басшысы, саяси ғылымдар докторы, профессор 

Махмұт Қасымбеков қатысты, деп хабарлайды egemen.kz.

«В этом году вступили в силу 
достаточно серьезные изменения. 
Мы доработали практически все 
нормативные правовые документы 
для того, чтобы повысить 
прозрачность присуждения 
стипендии и автоматизировать 
конкурсный отбор. В прошлом году 
такая задача была поставлена 
Главой государства. Касым-
Жомарт Кемелевич уделяет особое 
внимание развитию и поддержке 
этой программы», – подчеркнул глава 
ведомства.

Министр отметил, что проведена 
качественная трансформация 
программы «Болашақ», утверждены 
новые правила отбора претендентов на 
международную стипендию. Упразднены 

А.АЙМАГАМБЕТОВ: «ПРОГРАММА «БОЛАШАҚ» ПОДВЕРГЛАСЬ 
СЕРЬЕЗНОЙ ТРАНСФОРМАЦИИ И СТАЛА ПРОЗРАЧНЕЕ»

В РЕГИОНЕ ПРОВОДЯТСЯ СОБРАНИЯ 
ПЕРВИЧНО-ПАРТИЙНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
С 7 ноября текущего года в нашем регионе начались собрания  первично-
партийных организации. Всего с 7-8 ноября 316 ППО области изберут 
через собрания делегатов на районные и городские конференции.

Министр образования и науки РК Асхат Аймагамбетов встретился 
с выпускниками программы «Болашақ». Встреча была организована 
по случаю 27-летия международной стипендии «Болашақ», 
учрежденной Первым Президентом РК -Елбасы Н.Назарбаевым 5 
ноября 1993 года.

МЕМОРАНДУМҒА ҚОЛ ҚОЙДЫ

Аталған құжат Елбасының идеялары 
мен бастамаларын ілгерілетуді, 
бірлескен мәдени-білім беру, ғылыми-
ізденіс жобаларды іске асыруды 
көздейді. Меморандум аяғындағы негізгі 
серіктестік зерттеу бағдарламаларын, 
ғылыми-практикалық іс-шараларды 
(конференция, форум, семинар, тағы 
басқа) ұйымдастыруға, ақпарат алмасуға 
негізделген екен.

Қол қойылған құжаттың маңызы жайлы  
Елбасы кітапханасының басшысы 
Ә.Рахымжанов: «Ынтымақтастық 
меморандумы Тұңғыш Президенттің 
жаһандық идеялары мен ішкі және сыртқы 
саясат бастамаларына ақпараттық-

Как отмечают председатели 
первичек, данные собрания очень 
важны для утверждения в дальнейшем 
в конференциях партийных программ 
и документов, где будут голосовать 
каждый делегат.

Отметим что, согласно постановлению 
Бюро Политического совета Алматинского 
областного филиала партии "Nur Otan" 
определена дата конференции областной и 
территориальных филиалов партии, в ходе 
которых будут определяться партийные 
списки в маслихаты всех уровней и 
кандидаты в партийный список в Мажилис 
Парламента РК от нашего региона. 

С 10 по 12 ноября т.г. - проведение 
внеочередных конференций районных 

имидждік қолдау көрсетуге, Қазақстан-ның 
дамуына, жалпы әлемдік қауіпсіздік жүйесін 
қалыптастыруға қосқан Елбасының үлесін 
жан-жақты зерттеуге бағытталған» десе, 
келесі кезекте өз ойын білдірген Білім және 
ғылым министрі Асхат Аймағамбетов: 
«Елбасы кітапханасы музейінің жаңа 
ғимаратында еліміздің тарихы тұнып 
тұр. Елбасының «Рухани жаңғыру» 
бағдарламасы аясында балалар соңғы 
технологиялармен жабдықталған мекемеде 
құнды ақпаратпен білімін тереңдете түсері 
анық. Бұл бағытта үлкен жұмыс атқарылды. 
Жауапты іс жалғасын таба бермек. Музейге 
мектеп, колледж, жоғары оқу орындарының 
білім алушылары келетін болады. Дөңгелек 
үстел, симпозиум, конференция сияқты 
шаралар өткізіледі.  Жоспарланған жұмыс 
ау-қымы үмітті ақтайтынына сенемін», деген 
пікірін жеткізді.

Іс-шара барысында «Қазақстан 
Республикасының Тұңғыш Президенті – 
Елбасы Н.Ә.Назарбаевтың әлемнің жетекші 
университеттерінде оқыған дәрістері» 
кітабының басылымдық және электронды 
нұсқаларының тұсауы кесілді. Жобаның 
бас редакторы – Қазақстан Республикасы 
Тұңғыш Президенті – Елбасы кеңсесінің 
басшысы, саяси ғылымдардың докторы, 
профессор Махмұт Қасымбеков.

Қатысушылардың назарына кітаптың 
мазмұнын, мақсат-міндетін таныстыратын 
бейнеролик ұсынылып, шара аясында 
әлемнің жетекші университеттерінде 
Елбасының сөз сөйлеген сәттері көрсетілді.

БШ ақпарат.

АСХАТ АЙМАҒАМБЕТОВ: «БОЛАШАҚ» 
БАҒДАРЛАМАСЫ ТЕРЕҢ ТРАНСФОРМАЦИЯДАН 
ӨТІП, БҰРЫНҒЫДАН ДА АШЫҚ БОЛА ТҮСТІ»
ҚР Білім және ғылым министрі Асхат Аймағамбетов «Болашақ» 

халықаралық бағдарламасының түлектерімен кездесті. Кездесу 
ҚР Тұңғыш Президенті- Елбасы Н.Назарбаевтың жарлығымен 1993 
жылғы 5 қарашада тағайындалған стипендияның 27 жылдығына 
орай ұйымдастырылды.

«Биыл айтарлықтай өзгерістер 
күшіне енді. Біз стипендияны 
тағайындау үрдісінавтоматтандыру 
менашықтықты арттыру үшін 
барлық нормативтік құқықтық 
құжатты пысықтадық. Мемлекет 
басшысы өткен жылы осындай 
міндет қойды. Қасым-Жомарт 
Кемелұлы бұл бағдарламаны одан әрі 
дамытуға және оны қолдауға ерекше 
көңіл бөледі», – деп атап өтті ведомство 
басшысы.

Министрдің айтуынша, «Болашақ» 
бағдарламасының терең 
трансформациясы жүргізіліп, 
халықаралық стипендияға үміткерлерді 

іріктеудің жаңа ережелері бекітілді. 
Квоталық санаттар жойылып, бұл 
өз кезегінде конкурстық іріктеу 
барысында барлық үміткер үшін 
тең мүмкіндіктер береді.

Ұсынылатын шетелдік жетекші 
жоғары оқу орындары тізіміндегі 
оқу орнынан шақыртудың 
болуы –стипендия тағайындау 
бойынша конкурсқа қатысу үшін 
қойылатын негізгі талап. Ауылдық 
елді-мекендерден қатысып 
жатқанүміткерлер үшін Қазақстан 
Республикасы аумағында 6 айға 
дейінгі мерзімді қамтитын тілдік 
курстар сақталады.

«Тек ауылдық жерлерден 
келген үміткерлердің санаты 
үшін тілдік курстарды сақтау 
есебінен біз жыл сайын 1,3 
млрд теңгеден астам қаражат 
үнемдейміз. Сондай-ақ іріктеу 
кезеңдерінің санын 6-дан 
3-ке дейін азайтып, жалпы 
құжаттарды қабылдау процесін 
цифрландырдық. Үміткерлерді 
іріктеу үрдісінің барлық 
кезеңі видео құралдарының 
көмегімен тіркеледі. Біз толық 
ашықтықты қамтамасыз 
еттік және жаңа сын-
тегеуріндерге икемді әрекет 

ететін боламыз», – деді Асхат 
Аймағамбетов. 

«Болашақ» бағдарламасын іске асыру 
басталғаннан бері 13 978 стипендия 
тағайындалған, оның ішінде 1994 жылдан 
2004 жылға дейін – 785 стипендия, 
2005 жылдан 2020 жылға дейін – 
13193 стипендия. 13193 стипендияның 
3379-ы бакалавриат бойынша, 7231 
– магистратура, 35 – аспирантура, 
87– клиникалық ординатура, 347 – 
докторантура, 2114 – тағылымдама 
бағдарламасы бойынша тағайындалды.

ҚР БҒМ баспасөзқызметі.

и городских филиалов по утверждению 
партийного списка, избрания делегатов на 
областную конференцию. 

Областная конференция запланирована 
на 16 ноября текущего года.

С учетом пандемии партийные 
конференции будут организованы 
с соблюдением всех санитарно-
эпидемиологических требований. При 
этом на официальном аккаунте партии в 
социальной сети Facebook и Instagram будут 
проходить онлайн-трансляции областной и 
территориальных конференции.

Газиз АМАНЖОЛУЛЫ,
Пресс-секретарь Алматинского 

областного филиала партии "Nur Otan".

квотные категории, что обеспечило 
предоставление равных возможностей 
для всех претендентов во время 
конкурсного отбора. Сейчас основным 
требованием для участия в конкурсе 
на присуждение стипендии является 
наличие приглашения от зарубежного 
вуза из списка рекомендованных 
министерством. Предварительная 
языковая подготовка сроком до 6 
месяцев на территории РК сохраняется 
только для претендентов из сельских 
населенных пунктов. 

«За счет сохранения языковых 
курсов только для категории 
претендентов из сельской 
местности мы экономим ежегодно 
более 1,3 млрд тенге. Также мы 
уменьшили количество этапов с 6 
до 3 и в целом оцифровали процесс 
приема. Весь процесс отбора 
претендентов видеофиксируется. 
Мы обеспечили полную прозрачность 
и дальше будем гибко реагировать 
на новые вызовы», – сообщил Асхат 
Аймагамбетов.

С начала реализации программы 
«Болашақ» было присуждено 13 978 
стипендий, из них с 2005 по 2020 год – 
13 193 стипендии: 3379 – по программам 
бакалавриата, 7231 – по программам 
магистратуры, 35 – для обучения в 
аспирантуре, 87 – по клинической 
ординатуре, 347 – для обучения в 
докторантуре, 2114 стипендий – для 
прохождения стажировки.

Пресс-служба МОН РК.
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РЕСМИ ҚҰЖАТТАРДЫ АПОСТИЛЬДЕУ» 
МЕМЛЕКЕТТІК КӨРСЕТІЛЕТІН ҚЫЗМЕТ ТУРАЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ УСЛУГА  
«АПОСТИЛИРОВАНИЕ ОФИЦИАЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ, 

ИСХОДЯЩИХ ИЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ОБРАЗОВАНИЯ»
Департамент по обеспечению качества 

в сфере образования Алматинской 
области с 19 июня 2017 года 
осуществляет государственную услугу  
«Апостилированиеофициальных документов, 
исходящих из организаций образования».
Процедура апостилирования образовательных 

документов выполняется на основанииПравил 
оказания государственной услуги 
"Апостилирование официальных документов, 
исходящих из организаций образования" 
утвержденного приказом Министра образования и 
науки Республики Казахстан от 18 мая 2020 года 
№209.
Апостилирование образовательных документов 

- обязательная процедура для тех, кто планирует 
учиться или работать зарубежом, осуществляемая 
с целью подтверждения подлинности документа 
и придания ему законной силы на территории 
другого государства.
Апостиль –специальный штамп, удостоверяющий 

подлинность подписи лица, подписавшего 
документ, и подтверждение его полномочий, а 
также подлинность печати и штампа, которыми 
скреплен этот документ.
5 октября 1961 года в городе Гаага принята 

«Конвенция, отменяющая требование 
легализации иностранных официальных документ
ов».                                  В соответствии со ст.1 
Конвенции, государства — участники Конвенции 
взаимно отказываются от требования консульской 
легализации официальных документов, которые 
были совершены на территории одного из 
договаривающихся государств и должны 
быть представлены на территории другого 
договаривающегося государства.
Законом Республики Казахстан от 30 

декабря 1999 года № 11-II                            «О 
конвенции, отменяющей требование легализации 
иностранных официальных документов» Казахстан 
присоединился к Конвенции.
Форма оказания государственной услуги: 

электронная (частично автоматизирована) и 
бумажная.
Прием заявления осуществляется через 

некоммерческое акционерное общество 
«Государственная корпорация «Правительство 

Алматы облысының Білім 
саласында сапаны қамтамасыз 
ету департаменті 2017 жылдың 
19 маусымынан бастап "Білім 
беру ұйымдарынан шығатын 
ресми құжаттарды апостильдеу" 
мемлекеттік қызметін көрсетеді. 
Білім беру құжаттарды апостильдеу 

"Білім беру ұйымдарынан шығатын ресми 
құжаттарды апостильдеу" мемлекеттік 
қызмет көрсету қағидаларын бекіту 
туралы Қазақстан Республикасы Білім 
және ғылым министрінің 2020 жылғы 18 
мамырдағы № 209 бұйрығына сәйкес 
көрсетіледі.Департамент өз құзыреті 
шегінде білім туралы құжаттарды 
апостильдеу кезінде тек түпнұсқаларға 
апостиль қояды.
Апостиль - құжаттамаға қол қойған 

адамның қолын және оның өкiлеттiктерiн, 
сондай-ақ осы құжат бекiтiлген мөрдiң 
немесе мөртаңбаның түпнұсқалылығын 
растайтын арнайы мөртаңба.
Мемлекеттік қызмет көрсету 

нысаны: электронды (ішінара 
автоматтандырылған) және (немесе) 
қағаз түрінде.
Өтініштерді қабылдау "Азаматтарға 

арналған үкімет" мемлекеттік 
корпорациясы" коммерциялық 
емес акционерлік қоғамы (бұдан 
әрі – Мемлекеттік корпорация) және 
"электрондық үкімет" веб-порталы (бұдан 
әрі – портал) арқылы жүзеге асырылады.
Мемлекеттік қызметті көрсету 

мерзімдері:1) Мемлекеттік корпорацияға 
құжаттар топтамасын тапсырған сәттен 
бастап – 15 (он бес) жұмыс күні;2) 
порталға жүгінген кезде– 15 (он бес) 
жұмыс күні.
Мемлекеттік қызмет көрсету 

нәтижесі"апостиль" мөртаңбасы 
қойылған дайын құжаттарды қағаз 
тасымалдағышта Мемлекеттік 
корпорация арқылы беру.
Мемлекеттік қызмет жеке тұлғаларға 

ақылы түрде көрсетіледі. Мемлекеттік 
қызмет көрсету үшін "Салық және 

НЕКОТОРЫЕ АКИМАТЫ ПРИ ЗАКУПЕ 
КОМПЬЮТЕРОВ НАРУШАЛИ ТРЕБОВАНИЯ МОН 

«За закуп компьютерной техники 
отвечаете головой», – вице-
министр образования и науки Рустем 
Бигари обратился к представителям 
местных акиматов во время 
совещания с участием руководителей 
управлений образования. На совещании 
рассматривались вопросы закупа и 
поставки компьютерной техники 
местными исполнительными органами 
за счет средств из республиканского 
бюджета. 

Рустем Бигари также отметил, что 
задача, поставленная руководством 
страны, выполнена, и порядка 500 тысяч 
компьютеров были переданы школьникам 
до 1 сентября.Акиматы продолжают 
приобретение для школ компьютерной 
техники, однако в ряде регионов возникли 
проблемные вопросы, связанные со 
сроками поставки, лицензионным 
обеспечением, гарантийным и сервисным 
обслуживанием техники.  

«Мы не раз рассматривали эти 
вопросы на аппаратных совещаниях. 
Это государственные деньги, и за   закуп 
каждой единицы компьютерной техники 
вы отвечаете головой.Необходимо 
обеспечить полную прозрачность 
процедуры закупа.Акимат сначала 
должен проверить компьютерную 
технику и только потом ее принимать 
и выдавать.МОН не принимает участия 

бюджетке төленетін басқа да міндетті 
төлемдер туралы (Салық кодексі)" 
Қазақстан Республикасының Кодексіне 
сәйкес мемлекеттік баж төленген күнге 
белгіленген 0,5 айлық есептік көрсеткішті 
құрайтын мемлекеттік баж алынады.
Көрсетілетін қызметті алушы немесе 

оның сенім білдірген өкілі өтініш білдірген 
кезде мемлекеттік қызмет көрсету үшін 
қажетті құжаттар тізбесі:
      Мемлекеттік корпорацияға:
1)мемлекеттік көрсетілетін қызмет 

стандартына 1-қосымшаға сәйкес нысан 
бойынша өтініш; 
2)жеке басын куәландыратын құжат 

(салыстыру үшін); 
3)апостильдеуге ұсынылған құжат 

(түпнұсқа); 
4) мемлекеттік баж төленгені туралы 

түбіртек (түпнұсқа)
      порталға:
1)көрсетілетін қызметті алушының 

электрондық сандық қолтаңбасы 
қойылған электронды құжат түріндегі 
сұранысы; 
2) апостиль қою үшін ұсынылған 

құжаттың электронды көшірмесі. 
"Білім беру ұйымдарынан шығатын 

ресми құжаттарды апостильдеу" 
мемлекеттік қызмет көрсету 
қағидаларында қарастырылған тізбеге 
сәйкес құжаттар топтамасын толық 
ұсынбаған және (немесе) қолданылу 
мерзімі өтіп кеткен құжаттарды берген 
жағдайларда мемлекеттік қызмет 
көрсетуден бас тартылады
Мемлекеттік қызмет көрсету 

мәселелері жөніндегі анықтама 
қызметтерінің байланыс телефондары: 
8 (7282)40-12-34. Мемлекеттік қызмет 
көрсету мәселелері жөніндегі бірыңғай 
байланыс орталығы: 1414, 8-800-080-
7777.

Г.САРСИМБЕКОВА,
Алматы облысының Білім 

саласында сапаны қамтамасыз ету 
департаментінің білім беру қызметін 
лицензиялау бөлімінің бас маманы.

для граждан» и    веб-портал «Электронное 
правительство».
Срок оказания государственной услуги: 

1) с момента сдачи пакета документов в 
Государственную корпорацию 15 (пятнадцать) 
рабочих дней; 
2) при обращении на портал 15 (пятнадцать) 

рабочих дней.
Результатом оказания государственной услуги 

является выдача готовых документов со штампом 
«апостиль» на бумажном носителе.
Государственная услуга оказывается на платной 

основе, взимается государственная пошлина, 
которая в соответствии с Кодексом Республики 
Казахстан «О налогах и других обязательных 
платежах в бюджет (Налоговый кодекс)» 
составляет 0,5 месячного расчетного показателя, 
установленного на деньуплатыгосударственнойпо
шлины.
Перечень документов, необходимых для 

оказания государственной услуги при обращении 
услугополучателя, либо представителя по 
доверенности:
      в Государственную корпорацию:
1) заявление по форме, согласно приложению 1 

к настоящему стандарту государственной услуги;
2) документ, удостоверяющий личность (для 

идентификации личности);
 3)документ, представленный для апостилирования 

(оригинал);
4)квитанция обо плате государственной пошлины 

(оригинал).
      на портале:
 1) запрос в форме электронного документа, 

подписанного электронной цифровой подписью 
услугополучателя;
    2) электронная копия документа, представленного 

для проставления апостиля.
 Основанием для отказа на апостилирование 

является предоставление заявителем неполного 
пакета документов, отрицательные результаты 
проверки подлинности.

Г.САРСИМБЕКОВА,
главный специалист отдела лицензирования 

образовательной деятельности Департамента 
по обеспечению качества в сфере 

образования Алматинской области.

КӘСІПОДАҚ ЖҰМЫСЫНА СЕРПІН БОЛМАҚ

Қазір елімізде кәсіподақтар жұмысы 
қарқынды. Олай болар жөні бар. Өйткені 
кәсіподақтар жұмысы қоғам өмірін 
тұрақтандыру үшін ауадай қажет. 
Айталық, еңбек адамдарының заңды 
құқықтарын жан-жақты қорғауда 
кәсіпорындарда еңбек дауларының 
алдын алып, шиеленіскен жағдайға дейін 
жеткізбей, көптеген әлеуметтік мәселені 
жергілікті жерлерде, еңбек ұжымдарында 
жедел шешіп беруге жол ашып беріп 
отырады.

Бүгін «Nur Otan» партиясы Алматы 
облыстық филиалы ғимаратында дөңгелек 
үстел өтті. Мұндағы мақсат – кәсіподақ 
ұйымдарының жұмысын жетілдіруде 
әртараптандырылған шараларды қолға алу.

-Кәсіподақ — мемлекет пен жұмыс 
берушіге тәуелсіз, жалдамалы 
жұмыскерлердің экономикалық 
мүдделерін, құқығын ұжымдық шарт 
сынды түрлі құралдармен қорғайтын 
қоғамдық ұйым. Кәсіподақтар азаматтық 

қоғамға ынтымақтастық, әділдік, береке-
бірлік тәрізді қажетті құндылықтарды 
енгізеді. Бұл құрылымдардың бастапқы 
міндеттерінің бірі — қоғамдық 
мүдделерді теңестіру және дауларды 
алдын ала келісім аясында реттеу, - деді 
«Nur Otan» партиясы Алматы облыстық 
партия филиалы төрағасының орынбасары 
Серік Нұрқадырұлы. 

Жиын барысында Алматы облысының 
кәсіподақтар федерациясының төрағасы Әсет 
Қыдырманов өңірде атқарылған оңтайлы 
жұмыстарын баяндады. Сондай-ақ, «Nur Otan» 
партиясы Алматы облыстық партия филиалы 
мен облыстық кәсіподақтар федерациясы 
арасында жасалған меморандум аясында 
атқарылар шаруаларға тоқталып өтті. Сонда 
ғана жүйелі жұмыс байқалмақ.

Ғазиз АМАНЖОЛҰЛЫ,
«Nur Otan» партиясы 

Алматы облыстық филиалының 
баспасөз хатшысы.

в процессе закупа. Правительством 
оперативно были предоставлены 
акиматам необходимые средства 
и созданы необходимые условия», – 
подчеркнул вице-министр образования и 
науки Рустем Бигари.

Напомним, что в июле Министерством 
образования и науки в целях контроля 
и исключения коррупционных 
проявлений было направлено письмо 
в Агентство Республики Казахстан по 
противодействию коррупции с просьбой 
осуществить мониторинг закупа, 
распределения денежных средств, 
выделенных на обеспечение обучающихся 
необходимыми информационными 
ресурсами и компьютерной техникой, 
представителями проектного офиса 
«Adaldyq alańy» и членами специальных 
мониторинговых групп АПК. 

«Да, такого объема покупки техники, 
действительно, никогда не было. 
Конечно, можносказать, что проблемы 
связаны с пандемией, трудностями 
логистики. Но на такие слова 
поставщиков не стоит обращать 
внимание, нужно с них требовать. 
Все механизмы, которые у вас есть, 
необходимо использовать.Гарантийное 
обслуживание, качество должны быть 
обеспечены», –подчеркнулвице-министр 
образования и науки.

Пресс-служба МОН РК .
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На днях через интернет месенджер 
«ZOOM» состоялась видео конференция 
по рассмотрению вопросов связанных 
с ветеранами. Организаторами 
выступила Ассоциация активистов 
ветеранов при Алматинском 
областном филиале партии «Nur 
Otan».

В мероприятии приняли участия 
председатель Ассоциации, ветеран 
партии Е. Турымбетов, и заместитель 
председателя областного филиала партии 
С. Нуркадыров. В ходе онлайн собрания 
были обсуждены вопросы касаемо 

Бүгін Алматы облыстық партия 
филиалының Саяси Кеңесі мүшелерінің 
қатысуымен студент жастардың этно-
мәдени ұйым өкілдерімен кездесуі өтті. 
Мұндағы мақсат – Қазақстанның достық 
мекеніне айналудағы тарихи жолын ұрпақ 
санасында жаңғырту. Онлайн режимде өткен 
жиынды Алматы облыстық партия филиалы 
төрағасының орынбасары С.Нұрқадыров 

жүргізіп, жастарға бірлік пен татулықты ту 
еткен еліміздің өрісті қадамдары жайлы 
баяндады.

 - «Бірлік болмай тірлік болмайды» кез 
келген елдің дамуы алдымен татулықтың, 
онан соң тұрақтылықтың арқасында 
екендігі дәлелденген қағида. Ендеше 
ұлтаралық келісім мен ауызбірлікті 
ардақтап, сақтай білу – бүгінгі Қазақстан 
қоғамының алдындағы құнды парызы. 
Биыл Қазақстан халқы Ассамблеясына 

ОҚЫҢЫЗ 

Хәкім Абай айтады: «Адамзаттың бәрін сүй бауырым деп». 
Ақынның мұндағы айтпағы татулық пен бірліктен асқан байлық 
та, береке де жоқ. Әрине, Қазақстан баурайына көп ұлттың өкілін 
алып, бірлігі жарасқан аймаққа айналды. Осылайша Алтай мен 
Атыраудын арасындағы ұлан ғайыр атырап, Ертіс пен Еділдің, Арқа 
мен Алатаудың арасы достық мекені деген атауға ие болды. 

25 жыл толды. Осы уақыт ішінде 
жалпыадамзаттық институтқа айналған 
ұйым елдегі келісімнің тұғыры, бірліктің 
тұтқасы бола білді. Еліміздің дамуы үшін 
маңызды роль атқарып, татулық пен 
бірлікті нығайтуда орасан үлес қосып, 
100-ден аса ұлт пен ұлыстың басын 
біріктірген қасиетті шаңырақ қазір 
төрткүл дүниеге тамаша үлгі танытып 

келеді. Елбасының жетекшілігімен 
Қазақстан халқы ауызбірлігі жарасқан 
қоғамды және экономикасы дамыған 
демократиялық мемлекетті құрды, - 
деді С.Нұрқадыров. 

«Туган тель» татар этно-мәдени 
орталығының төрайымы Руфина 
Усанованың айтуынша, Қазақстан 
осы бірлігімен талай белестерді 
бағындырады. «Көп біріксе – ел болар, 
көп тілегі көл болар» деген қазақтың 
нақылы соған дәлел.

 - Қазақстан бірлік ұя салған 
қасиетті мекен. Қиын-қыстау сәтте 
талайдың маңдайы тасқа соғылып, 
ата қонысынан ажырап қалғандарға 
пана болды. Мейірімділік пен пендеуи 
жақсылық атаулыны қазақ халқынан 
көрді. Міне, сол жақсылықтың өтеуі – 
адалдық болуы тиіс. Біз туған жеріміздің 
отансүйгіш азаматтарымыз. 

Қазақстанның көк байрағы ашық аспан 
астында желбіреп тұрса, сол жанымызға 
қуат береді. Қазақстан – татулықтың 
бесігі, - Р.Усанова.

Онлайн жиынға қатысушылар жан-жақты 
пікір алмасты. Сауал жолдап, тұщымды 
жауап алды. Бастысы жастар мұнан кейін де 
татулықтың ақ жалауын желбірете түспек.

Ғазиз АМАНЖОЛҰЛЫ, 
«Nur Otan» партиясы Алматы облыстық 

филиалының баспасөз хатшысы.

БЕРЕКЕ БАСТАУЫ – БІРЛІК ПЕН ТАТУЛЫҚТА

СОСТОЯЛАСЬ ВИДЕО КОНФЕРЕНЦИЯ

ветеранов, пенсионеров, поддержка 
оказываемая молодежью и волонтерами, 
а также совместная работа партии через 
деятельность Дома ветеранов.

По итогу онлайн встречи, на основании 
высказанных Предложений и замечаний 
направлен запрос в соответствующие 
органы по реализации выдвинутых просьб.

Газиз АМАНЖОЛУЛЫ, 
Пресс-секретарь Алматинского 

областного филиала партии "Nur Otan".

КӨКСУЛЫҚТАР ОБЛЫСТЫҚ ПАРТИЯ 
КОНФЕРЕНЦИЯСЫНА ДЕЛЕГАТТАРДЫ САЙЛАДЫ
Өңірде өтіп жатқан аумақтық конференциялардың бірі, кешегі күні Көксу 

жерінде «Nur Otan» партиясы аудандық филиалының ХХVI - шы кезектен тыс 
конференциясы ұйымдастырылыПп, партиялықтар маңызды мәселелерді 
қарастырды. Конференцияға партия аудандық филиалы Саяси Кеңесінің 
мүшелері, бастауыш партия ұйымдарының жетекшілері, облыстық және 
аудандық мәслихат депутаттары мен бөлім басшылары, үкіметтік емес 
ұйымдардың өкілдері, партия ардагерлері мен белсенділері, «Jas Otan» ЖҚ 
және жергілікті БАҚ өкілдері қатысты.

Күн тәртібінде төрт мәселе, олар "Nur 
Otan" партиясының Көксу ауданы бойынша 
сайлауалды бағдарламасын бекіту, 
облыстық мәслихатына дебат қорытындысы 
бойынша кандидаттарға дауыс беру 
туралы, "Nur Otan" партиясынан Алматы 
облысы Көксу аудандық мәслихатының 
депутаттарын сайлау бойынша партиялық 
тізімді бекіту, облыстық партия филиалының 
ХХVI - шы кезектен тыс конференциясына 
делегаттарды сайлау мәселелерін 
қарастырды. 

Кездесуде аудандық партия филиалы 
төрағасының бірінші орынбасары Мәлік 
Бейсенов күн тәртібіндегі бірінші мәселе 
бойынша өз баяндамасын жасады. Келесі 
кезекте «Қыдырәлі» шаруа қожағылығының 
басшысы Секенбай Шеңгелбаев пен 
«Нұрдымақын» шаруа қожалық басшысы 
Қизат Абиров ашық дебат алаңына 
қатысып, ауданның өзекті мәселелерін 
шешілу жолдары, жалғасы сұрақ-жауап 
алмасу форматымен тәмамдалды. 

Сонымен қатар, "Nur Otan" партиясынан 
Алматы облысы Көксу аудандық 
мәслихатының депутаттарын сайлау 
бойынша партиялық тізім бекітіліп, 
"Nur Otan" партиясы Алматы облыстық 
филиалының ХХVII - ші кезектен тыс 
конференциясына партия мүшелері делегат 
болып ұсынылды. Атап айтсақ, Алмас 
Қабдулұлы - аудан әкімі "Nur Otan" партиясы 
Көксу аудандық филиалының төрағасы, 
Мәлік Бейсенов - "Nur Otan" партиясы Көксу 
аудандық филиалының төрағасының бірінші 
орынбасары, Самат Ихсанов - "Бақыт" 
БПҰ төрағасы, Қуат Күзбаев - "Бірлік" 
БПҰ төрағасы, Бақытжан Умиралинов - 
"Түлкілі" БПҰ төрағасы, Жандос Жұмағұлов 
- "Жерұйық" БПҰ төрағасы,  Бауыржан 
Егінбаев - "Достық" БПҰ төрағасы.

Ғазиз АМАНЖОЛҰЛЫ, 
«Nur Otan» партиясы Алматы 

облыстық филиалының баспасөз 
хатшысы.

«Nur Otan» партиясы Текелі 
қалалық филиалының кезектен тыс 
ХХ  конференциясы өтті. Жиынға 23 
делегат қатысты. Конференцияда 
кандидаттар өзара пікірсайысқа 
түсіп, сайлауалды бағдарлама 
бойынша өз ой пікірлерін айтып, 
сұрақ жауап алмасу форматымен 
жалғасты. 

Дауыс беру қорытындысына сәйкес, 
ең көп дауысты қалалық мәдениет үйінің 
директоры Константин Нестеров жинады. 
Сонымен қоса, басқосуда Текелі қалалық 
мәслихатына кандидаттардың партиялық 

ЖЕТІСУ ӨҢІРІНДЕ АУМАҚТЫҚ 
КОНФЕРЕНЦИЯЛАР ЖАЛҒАСУДА

тізімі бекітілді. Мұнда белгіленген мандат 
саны – 11.  Бір орынға 2 адам есебінен 
қарастырылды. Праймериз  ережесіне 
орай, олардың 30 пайыздан астамы әйел 
қауымы, ал жастардың үлесі 20 пайызды 
құрады. Айта кетейік, дәл осындай жиын 
өңірде тағы 7 аймақта болды. Олар – 
Еңбекшіқазақ, Жамбыл, Қарасай, Кеген, 
Кербұлақ, Райымбекпен  Қаратал ауданы.

Ғазиз АМАНЖОЛҰЛЫ, 
«Nur Otan» партиясы Алматы 

облыстық филиалының баспасөз 
хатшысы.
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ГДЕ ПО КРАЮ, ГДЕ ПО КАРНИЗУ…
Дорогие мои земляки… Каждый из вас оставил заметный след в меру своих творческих задатков, 

таланта, совести и чести. Один – участник Великой Отечественной войны и труженик сферы 
автотранспорта, второй-ученый, специалист медицинской электроники, третий – зодчий. 
Жизнь и труд каждого из трех героев моего рассказа прошла перед моими глазами, с ними я был 
знаком не весть с каких времен. И с горечью на сердце приходится говорить о них в прошедшем 
времени, потому как у каждого своя судьба, свой срок пребывания в этой жизни на этой земле.

И с каждым годом  реже свет, 
Река времен уже по плечи. 

Как написал не твой поэт:
Иных уж нет, а те далече.

Я не свершил того…
Того, что должен был свершить.

Александр Блок

После войны в 1947 году мама с братом Болиславом 
уехали жить на Украину. Мы с Антоном Ивановичем 
остались жить в Талды-Кургане. Здесь у нас  в 1947 году 
родился первенец – сынок, которого назвали Болеслав, 
в честь моего младшего брата, а по-русски его стали 
называть Борисом. В 1951 году у нас родились две дочери-
близнецы: Нина и Лена, а в 1954 году – дочь Альвина.

Семья наша всегда была очень дружная. Все дети 
получили высшее образование. А теперь еще у меня есть 
одиннадцать правнуков. 

Если муж был всегда занят на производстве, то  мне 
выпала судьба стать детям не только матерью, но и 
наставницей, и учителем. Старший сын советовался 
куда поступать, какую профессию выбрать… Все три 

мои дочери умеют шить и вязать, обладают мастерством 
вышивания крестом и гладью, плетения из ивовых прутьев 
и тальника корзины (дедушка был на это мастер, до сей 
поры сохранились его корзинки 1943 года изготовления); 
искусством макраме и оригами.

У старшей дочери Н.А.Фомичевой (Багинской) двое 
детей: дочь Ирина –экономист, сын Евгений-инженер-
механик.

Расскажу о самой младшей дочери –Альвине 
Антоновне Шабановой. Она сначала училась в Томском 
политехническом институте, но потом переключилась 
на педагогику, проработала воспитателем в учреждении 
дошкольного образования. Муж – наш талдыкорганец – 
Николай Шабанов, военный специалист. Их двое детей 
– дочь Галина и сын Алексей живут в Санкт-Петербурге. 
Галя –синоптик, Алеша –ковщик по металлу, специалист 
редкой профессии, его уникальные работы находятся в 
музеях, соборах и храмах по всей России. 

 В 50 лет я тяжело заболела, вынуждена была уйти на 
низкооплачиваемую легкую работу, где проработала до 
пенсии. 

Жизнь у людей, рожденных в начале ХХ века, была 
тяжелой. Постоянным союзником тех лет были голод, 
разруха,  преследования со стороны властей. С мужем 
мы прожили в любви и согласии  64 года, привычно деля 
радости и невзгоды пополам. Без любви, терпения и 
обоюдного понимания сохранить семью нам не удалось 
бы…

В 2003 году Цезара Петровна получила пакет с Украины, 
в котором находилась  справка, выданная Емильчинской 
районной Радой Житомирской области. А пропечатанный 
текст гласил:

Справка
Выдана Багинской (девичья) Котвицка  Цезаре Петровне 

1923 года р. В том, что она действительно в 1930 году 
вместе с матерью и братом в административном 
порядке, как лица польской национальности были 
насильно выселены из села Ильякчики Городницкого 
(теперь Емильчинского) района Житомирской области.

Состав семьи на момент выселения:
мать – Котвицка Елизавета Ивановна 1923 г.р.;
дочь – Котвицка Цезара Петровна 1923 г.р.;
сын – Котвицкий Болеслав Петрович 1927 г.р.
Согласно ст. 3 Закона Украины «О реабилитации 

жертв политических репрессий на Украине» решением 
Емильчинской районной комиссии по вопросам 
восстановления прав реабилитированных № 5 от 26.06. 
2001г. все вышеуказанные лица реабилитированы.

Председатель комиссии   подпись  А. Б. Ващук
Секретарь          подпись        Т. В. Запорожец
В семейном архиве Багинских сохранен еще один 

документ - красочный бланк поздравления, текст которого 
к месту здесь привести:

«Дорогая Пани Цезара!
Пользуясь случаем, хотим поздравить Вас с вашим 

90-летиим юбилеем! Благодарим Бога, что подарил вам 

долгие годы жизни, наполнил своей мудростью, чистой 
любовью, которые щедро изливаются на всех нас. 
Наши сердца полны радостью, нежностью, любовью и 
огромным уважением к Вам!

Дорогая тетя Цезя! Да хранит вас Бог в святости и 
благословит вашу прекрасную жизнь, которая умножится 
в ваших заботливых детях, внуках и правнуках! Желаем 
вам крепкого здоровья, счастья, любви, мира! И наша 
Святая Богоматерь да поможет вам во всем, а ангел-
Хранитель бережет вас и ваших родных и близких еще 
долгие годы. Низкий поклон Богу и вам.

С любовью Ваши братья и сестры прихода Святой 
Девы Марии г.Талдыкоргана и Польский центр 
«Полония».

В честь 94-ой годовщины со дня рождения Ц. П. 
Багинскую лично поздравила приехавшая в Талдыкорган 
делегация Генерального консульства Республики Польша 
во главе с Консулом паном Радославом Груком. Консул 
преподнес имениннице букет из красных и белых роз, 
а также награду – «Знак Сибиряка», присужденную Ц. 
П. Багинской Управлением Главного совета Сибиряков 
(Республика Польша). 

К сожалению, в начале 2017 года пани Цезара Багинская 
покинула этот мир. Светлая ей память!

А теперь мы продолжим рассказ о старшем сыне 
Багинских – Борисе Антоновиче.

Борис Багинский  продолжил получать среднее 
образование, перейдя из семилетней школы в СШ № 2 
им. Ленина города Талды-Кургана. Здесь он не только 
хорошо учился, но и был избран секретарем ученической 
комсомольской организации школы.

Зная Елену Антоновну Багинскую, как сторожила 
нашего города, строителя БАМа, товароведа с высшим 
образованием, как активного социального работника, 
свыше десяти лет проработавшую в католическом храме, 
как заместителя председателя польского культурно - 
просветительского центра «Полония», я обратился с 
просьбой поделиться воспоминаниями о знаменитом 
брате. 

Рассказывает Елена Антоновна Багинская (сестра):
- Мой брат - первый ученик, гордость школы, 

отличный спортсмен, добрый и общительный, Каждый 
год Болеслав награждался грамотой за отличную учебу, 
активное участие в жизни школы. А ведь еще в 11 лет 
его, как лучшего ученика школы, наградили поездкой  в 
Москву на ВДНХ. Пока учился в Томском политехническом 
институте, каждый год в летний период ездил в 
составе строительного отряда: строили кошары 
для овец в Казахстане, работали на току, занимались 
уборкой картофеля, заготовкой сена и т.д. Женился 
и остался жить в Томске. У него  прекрасная дружная 
семья, две прекрасные дочери Наталья и Марина, одна 
внучка и три внука. Он очень любил петь, особенно когда 

ехал в автомобиле, не терял ни минутки, все старался  
сделать как можно больше в своей жизни.

Но вот в 1964 году Борис Багинский окончил среднюю 
школу с золотой медалью. Сначала он поступил и 
закончил в 1969 году с красным дипломом Томский 
политехнический институт, затем получил предложение и 
остался на кафедре  работать и учиться.

В 1971 - 1974 гг. обучался в аспирантуре ТПИ по 
специальности «Электрофизические установки и 
ускорители».

В 1971—1974 гг. обучался в аспирантуре ТПИ по 
специальности «электрофизические установки и 
ускорители». Вся последующая практическая деятельность 
связана с работой в ТПИ - Томском политехническом 
университете (ТПУ) на кафедре промышленной и 
медицинской электроники (ПМЭ) в должностях ассистента, 
инженера, старшего преподавателя, доцента, ведущего 
научного сотрудника, заведующего кафедрой ПМЭ, 
по совместительству младшего научного сотрудника 
сектора малогабаритных бетатронов НИИ ядерной 
физики, старшего научного сотрудника НИИ интроскопии. 
Проводил занятия по курсам: «Электронные цепи 
непрерывного и импульсного действия» ; «Основы 
промышленной электроники». Особое внимание, как 
заведующий кафедрой ПМЭ, уделял новым формам 
организации учебного процесса, созданию современных 
учебных лабораторий и соответствующего методического 
обеспечения. Принял активное участие в создании Центра 
специализированной довузовской подготовки (г. Талды-
Курган), а также в организации многоступенчатого обучения 
на базе радиомеханического колледжа и университета. 
Руководимая им кафедра участвовала в подготовке 
специалистов по линии Российско-Американского центра 
и его инициативе впервые в ТПУ заключены контракты на 
обучение по этой специальности студентов-иностранцев. 

Борис Антонович был одним из организаторов и активных 
проводников контрактной системы обучения студентов. 
Им был подготовлен новый курс «Силовые вентильные 
преобразователи». Его книга «Бестрансформаторные 
вентильные преобразователи», используемая при 
изучении данного курса, отмечена второй премией на 
конкурсе УМР ТПУ 1992 года. Им были предложены 
новые дисциплины: «Импульсная электротехника», 
«Модуляционные формирователи напряжения и тока». 
Кафедра ПМЭ заключала договора с предприятиями на 
подготовку специалистов, в том числе индивидуальные, по 
которым распределялось более 70 % выпускников.

Вся последующая практическая деятельность связана с 
работой в ТПИ на кафедре промышленной и медицинской 
электроники в должностях ассистента инженера, старшего 
преподавателя, доцента, ведущего научного сотрудника, 
заведующего кафедрой, по совместительству - младший 
научный сотрудник сектора малогабаритных бетатронов 
НИИ ЯФ, старший научный сотрудник НИИ ИН.

Кандидатская диссертация на тему «Разработка и 
исследование систем стабилизации питания импульсных 
бетатронов» защищена в 1974 г. в ТПИ, докторская 
диссертация на тему «Генераторы и преобразователи с 
индуктивно-ключевым формированием тока» - в 1995 г. в 
Институте сильноточной электроники СО РАН.

Непосредственными учителями на начальном этапе 
научной работы были профессора Л.М. Ананьев, доценты 

Продолжение. Начало № 39.

М.М. Штейн и Ю.П. Якушкин.
В 1996 году Б. А. Багинского удостоили высокого звания - 

Почетный   работник высшего образования РФ. 
В первой половине 1990-х гг. им была разработана 

программа кандидатского экзамена по специальности 
«силовая электроника», указания к выполнению 
лабораторных работ и сделан ряд докладов на 
методических совещаниях и конференциях. Борис 
Антонович являлся соруководителем проекта «Сибирский 
научно-учебный центр радиационной диагностики и 
терапии», выполняемого по Федеральной программе 
«Интеграция» (выигран конкурс проектов).

В мае 1996 г. ему присуждена ученая степень доктора 
технических наук, а в 1997 г. присвоено ученое звание 
профессора. Борисом Антоновичем были предложены 
и исследованы новые типы генераторов для создания 
магнитных полей, преобразователи переменного 
напряжения в постоянное, устройства для заряда 
емкостных накопителей, формирователи тока для 
электротехнологий. Перечисленные устройства находят 
широкое практиче-ское применение. 

Так, тиристорные генераторы для импульсного 
возбуждения электромагнитов, разработанные при 
непосредственном участии Багинского Б. А., входят 
в состав всех выпускаемых бетатронов, в том числе 
малогабаритных. Формирователи тока используются в 
системах очистки воды, установки индукционного нагрева, 
мощных магнетронных распылительных системах; 
зарядные устройства в системах питания импульсно-
периодических лазеров и пр.

В 1997 г. по заказу АО «Томскнефть» под 
руководством Бориса Антоновича разработаны и 
внедрены преобразователи напряжений для питания 
электроинструмента (шлифмашинок) непосредственно от 
сварочных агрегатов. Разработанные под его руководством 
регуляторы напряжения для установок индукционного 
нагрева выпускаются мелкими сериями. Под его научным 
руководством защищены три кандидатские диссертации, 
выполнялись разработки по заказам Института 
сильноточной электроники ТФ СО РАН, НИИ автоматики и 
электромеханики, Томского линейного производственного 
управления магистральных газопроводов, ОАО «Томский 
нефтехимический комбинат».

Направления научных исследований – силовая 

электроника, системы питания электрофизической 
аппаратуры. Предложены и исследованы новые классы 
устройств силовой электроники, основой которых 
являются формирователи тока на базе индуктивно-
ключевых структур. Они широко используются 
для создания магнитных полей, заряда емкостных 
накопителей, преобразования переменного напряжения 
в постоянное и наоборот, питания бетатронов, лазеров, 
электротехнологических установок.

Б. А. Багинский стал автором 88 печатных работ и 
трех монографий. Среди его трудов хотелось назвать 
некоторые, в частности  «Источники питания импульсно-
периодических газовых лазеров». В книге: Месяц Г. А., 
Осипов В. В., Тарасенко В. Ф. а также «Импульсные 
газовые лазеры». – М.: Наука, 1991. 216-245стр.; 
«Бестрансформаторные преобразователи переменного 
напряжения в постоянное. - Томск: Изд-во Томского ун-та, 
1990. – 224стр.; «Импульсная техника на четырехслойных 
приборах» (в соавторстве). – Томск: ТПИ, 1974. –114стр. 

Ученым Б. А. Багинским получено 80 авторских 
свидетельств и патентов. Багинский являлся научным 
руководителем «Сибрентгенцентра», организованного при 
кафедре с участием фирмы «Филипс».

Его педагогическая деятельность заключалась в 
ведении основных учебных курсов: «Электронные цели 
непрерывного и импульсного действия»; «Энергетическая 
электроника»; «Модуляционные формирователи 
напряжения тока».

Награжден знаком «Почетный изобретатель СССР».
Борис Антонович Багинский  являлся членом двух 

диссертационных советов по защитам докторских 
диссертаций и член ученого совета ТПУ. Многие годы 
работал в составе профсоюзного комитета ТПУ, был 
членом бюро молодых научных сотрудников факультета. 

Были хорошо известны его увлечения классической 
литературой и современной поэзией.

Говорит Нина Антоновна Фомичева (Багинская) 
сестра:

- Брат  для  нас, сестер, был примером во всем и 
опорой  для родителей. На протяжении многих лет, 
работая в ВУЗе, с приёмной комиссией приезжал в 
свой родной город Талдыкорган, для набора студентов 
в Томский политехнический институт, где мы его с 
любовью ждали. Приходя в отчий дом, Борис старался 
побольше сделать для родителей. Какие  у брата 
золотые руки, за что бы ни взялся бы, все ему было по 
плечу – построить баню, положить кафель, провести 
свет, отремонтировать телевизор, холодильник…. 

3 августа 2001 года он трагически погиб на подходе  к 
своему дому, ему было всего 54 года. До сих пор скорбим 
о такой  трагедии. Для нашей семьи – невосполнимая 
утрата, рана, которая никогда не заживёт.

Семья Б. А. Багинского: супруга  - Багинская (дев. 
Радченко) Галина Николаевна (род. 1949); инженер-
программист; дочь Наталия Борисовна Колмацуй 
(род. 1969),  кандидат медицинских наук; дочь Марина 
Борисовна Лидер (род. 1976), кандидат фармацевтических 
наук. 

(Продолжение следует...)
Андрей БЕРЕЗИН, 
писатель-историк.
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ТОҒЫЗҚҰМАЛАҚ: ОЙЫНДА ДӘСТҮР 

МЕН ЗИЯТ ТОҒЫСТЫ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО ДЛЯ ПОКОЛЕНИЯ «Z»

Олар әзірлеген «Ynta» жобасының 
мақсаты − қазақ тіліндегі медиа-файлдар, 
кітаптар мен фильмдер арқылы мектепке 
дейінгі және мектеп жасындағы балаларға 
қазақ тілін қызықты әрі танымды жеткізу, 
қазақ  тіліне деген қызығушылықты арттыру. 

Платформаның негізін қалаушылардың 
бірі Бөрте Құрбанбайдың айтуынша, 
жобаның идеясы − фильмді немесе 
сериалдың эпизодын қарау кезінде 
немес подкастты, я аудиокітапты тыңдау 
барысында мәтіндегі беймәлім сөзді 
белгілеп, сол сөздің мағынасын, орыс 
және ағылшын тіліндегі аудармасын, 
синонимдерін және сөйлемде қолдану 
мысалын бірден білу арқылы қазақ тілін 
үйрену, лексикалық және грамматикалық 
қолданысын кеңейту.

Ол үшін сайт қолданышуға беймәлім 
сөздің мағынасын көрсету және сөздікті 

Бүгін тоғызқұмалақтан Назарбаев 
Зияткерлік мектептері арасындағы 
желілік спартакиаданың  жеңімпаздары 
анықталды. Алғаш рет ежелгі ойынның 
жанкүйерлері өз қарсыластарымен 
онлайн форматта, PlayOk 
платформасында кездесті.

– Әрине, біз қашықтан ұйымдастырылған 
ойын алдында қобалжыдық, – дейді 
Павлодардағы NIS оқушысы Санжар Бозтай, 
– бірақ жаттықтырушыларымыздың 
арқасында дайындығымыз жоғары деңгейде 
болды.

Ойын алдында қатысшуларды «Назарбаев 
Зияткерлік мектептері» ДББҰ басқарма 
төрайымы Күләш Шәмшидинова құттықтады:

– Тоғызқұмалақ төрт мың жылдық тарихы 
бар бірегей ұлттық ойын. Ол шығармашылық 
пен логиканы дамытады, сол себепті де бұл 
ойын оқушыларымыздың арасында кеңінен 
танымал. Ойынға қызығушылық таныту 
– өз халқының тарихы мен мәдениетіне 
жақындай түсу.

Семей қаласындағы Зияткерлік мектеп 
оқушысы Айым Әкімбергенова бұл ойынмен 
екінші сыныптан бастап шұғылданып келеді:

– Мен тоғызқұмалақ дәстүрі әрдайым 
әйгілі болған Абай ауданында дүниеге 
келдім, сол жақта тоғызқұмалақ үйірмесіне 
қатыстым. Спартакиада секілді осындай 
ауқымды әрі әйгілі жарысқа алғаш рет 
қатысуым.

Петропавлдағы Зияткерлік мектеп 

оқушысы Жанбатыр Серіктің алғашқы 
жаттықтырушысы —  әкесі, оның 
тоғызқұмалаққа деген қызығушылығы 
отбасында басталған, алдымен ата-
анасымен ойнаған, ал бүгінде спарткиадада 
мектеп намысын қорғауда.

Шымкент қаласындағы физика-математика 
бағытындағы Зияткерлік мектеп оқушысы 
Арсен Асылбекке тоғызқұмалақтың қыр-
сырын анасы үйреткен, атасы да бұл ойынды 
жақсы ойнаған. Бүгін спорттық әулеттің ізін 
Арсен жалғап келеді.

Нұр-Сұлтан қаласындағы физика-
математика бағытындағы Зияткерлік мектеп 
оқушысы Төлепберген Диас алғаш рет өз 
ағасымен сынға түскен.

Спарткиаданың көп ойыншылары 
Назарбаев Зияткерлік мектептеріндегі 
тоғызқұмалақ ойынына елордадағы физика-
математика бағытындағы мектептің оқушысы 
Амира Хианова мен Шымкент қаласындағы 
физика-математика бағытындағы мектептің 
оқушысы Нұрай Махамбет секілді келген.

Көптеген ойыншылар өздерінің өңірлік 
және  республикалық жарыстағы жеңістерін 
мақтан тұтады. Оралдық команданың 
намысын қорғауға республикалық 
чемпионат жеңімпазы Бекарыс Жотабаев, 
қалалық жарыстардың жүлдегері Санида 
Нурсалим, NIS  желілік спартакиадасының 
жарқын жұлдыздары Нұрбақыт Жоламан 

БР: NIS МЕКТЕБІНІҢ ОҚУШЫЛАРЫ ҚАЗАҚ ТІЛІН ҮЙРЕНУГЕ 
АРНАЛҒАН ОНЛАЙН-МЕДИАТЕКА ПЛАТФОРМАСЫН ЖАСАДЫ
Шымкент қаласындағы физика-математика бағытындағы Назарбаев 

Зияткерлік мектебінің 10 сынып оқушылары Бөрте Құрбанбай, Жібек Әлиақбар, 
Альмира Әбдіқадыр және Аида Маликова U:hack идеялар фестиваліне қатысып, 
соның аясында 24 сағаттың ішінде мектепке жасына дейінгі және мектеп 
оқушыларына қазақ тілін үйрететін онлайн-медиатеканы жасап шығарды.

В Назарбаев Интеллектуальной 
школе города Талдыкорган 
стартовал внутришкольный конкурс 
инновационных идей и проектов 
«StartupGO» и инновационный 
курс «Startupпроектов». Об этом 
подробно рассказал гость «Умного 
четверга» - магистр юридических 
наук, руководитель офиса 
коммерциализации результатов 
научных исследований Дамир Дигай.

Встреча состоялась на образовательной 
платформе «Teams». Дамир Анатольевич 
начал свое выступления с информации 
о «StartupAcademy ZHGU»,созданная 
на базе Жетысуского университета 
имени Ильяса Жансугурова.  В Академии 
проводится комплексное обучение основам 
ведения бизнеса, навыкам разработки 
и презентации проектов, ораторского 
мастерства. 

START-UP АКАДЕМИЯ открылась в 2017 
году, на сегодняшний день они оказали 

толтыру функцияларымен қамтылған. 
Сондай-ақ, қазақ тіліндегі контенттің 

жетіспеушілігі, қазақ тілінде аударылған 
әлемдік әдебиет пен әлемге әйгілі 
фильмдердің шектеулі тізімі мәселесі 
де қыздардың жобасында орын 
тапты. Ол үшін қыздар әуесқой және 
кәсіби аударма және дыбыстаудың 

мамандарымен ынтымақтастық орнатуды 
ұсынған.

«Біздің жоба – әрі танымдық, әрі қызық 
контенттің симбиозы. Өз бетімен тіл 
үйренудің қаншалықты қиын екенін 
барлығымыз білеміз. Сондықтан тіл 
үйренуде жақсы нәтижелерге қол жеткізу 
үшін өзіңе қызықты нәрселерді қараған 
жөн», − деп атап өтті Альмира Әбдіқадыр.

Айта кетелік, «U:hack» – инновациялық 
идеяларды іске асыруға арналған идеялар 
алаңы. Фестиваль аясында командалар 24 
сағат ішінде ұйымдастырушылар берген 
тапсырмалардың оңтайлы шешімін тауып, 
оны жан-жақты ойластырып, өз жобасын 
ұсынады.

Құралай ИСАЕВА,
ФМБ НЗМ баспасөз хатшысы, 

Шымкент қ.

мен Абылай Маметан өз үлестерін қосуда.
Қарағандыдағы жетінші сынып оқушысы 

Марғұлан Санат тоғыз жасында облыс 
чемпионы атанған. Ал елордадағы физика-
математика бағытындағы Зияткерлік мектеп 
оқушысы Гүлназ Хасанова болса жүлделі 
орындардың коллекциясын жинап үлгерген.

Әрбір қатысушы ойынмен байланысты 
өз оқиғасын айтып берді. Нұр-Сұлтан 
қаласындағы Зияткерлік мектеп оқушысы 
Жания Мұхтарханова бір кездері елордаға 
Павлодар қаласынан тоғызқұмалақ 
жарысына келген екен.

Тараздағы Зияткерлік мектеп оқушысы 
Вадим Семенов бала кезінен үстел 
ойындарымен шұғылданған, әсіресе 
логикалық және дуэльді түрлеріне 
қызығушылығы жоғары болған.

– Мен осылай тоғызқұмалақ ойынына 
келдім. Ойын дұрыс есептеп, көп 
комбинациялардың ішінен оң нұсқаны 
таңдауға негізделген, мұнымен қоса мен 
сандарды жақсы көремін.

Нұр-Сұлтан қаласындағы Зияткерлік 
мектеп оқушысы Төлеев Нұрхан өмірдегі 
жарқын сәттерінің бірі деп ойындағы ең тез 
жеңісі – жиырма минут ішіндегі жеңісін біледі.

– Біздің әрқайсымыз үшін тоғызқұмалақ 
ойын ғана емес, халқымыздың тарихы 
болып табылады. Біз ата-бабамыздан 
мирас болып қалған дәстүрлерді сақтап, 
ұрпақтан ұрпаққа жеткізу қаншалықты 
маңызды екенін жақсы түсінеміз, – дейді 

Павлодар қаласындағы Зияткерлік 
мектеп оқушысы Саялым Дюсекеева.

– Тоғызқұмалақ – адамды 
дамытып, танымын кеңейтетін 
зияткерлік ойын, – деп Нұр-Сұлтан 
қаласындағы физика-математика 
бағытындағы Зияткерлік мектеп 
оқушысы Ержан Аман ой бөлісті.

Назарбаев Зияткерлік мектептері 
даму департаменті директорының 
орынбасары Аида Ағаділ 
балалардың тоғызқұмалаққа деген 
қызығушылықтары жыл сайын артып 
келетінін, ұлттық мәдениетіміз бен 
дәстүрлерімізді қайта жаңғыртуға 
арналған жобалар NIS әлеуметтік 
жобалары қатарында сұранысқа ие 

екендігін атап өтті.
Үш жастық топта командалық есепте 2020 

жылдың чемпиондары болып Талдықорған 
және Қызылорда қалаларындағы Назарбаев 
Зияткерлік мектептерінің құрамалары 
танылды. Бір ерекешелігі Қызылорда 
командасы екі бірдей жастық топта сенімді 
жеңіске қол жеткізді. Жастық тобы бойынша 
жеке есепте Анель Кайрат, Абылайхан 
Тыныштықбай (екеуі де Талдықорған қ. 
НЗМ), Жұлдызай Мұнайтбасова (Қызылорда 
қ. НЗМ), Бекжан Әділжаппар (Семей қ. НЗМ), 
Жұлдыз Садықбек (Қызылорда қ. НЗМ), 
Бекарыс Жортабаев (Орал қ. НЗМ) чемпион 
атанады.

НЗМ баспасөз қызметі.

комплексную бесплатную поддержку более 
300 молодым предпринимателям от стадии 
бизнес-идеи до выхода на рынок. 

- Мы помогаем раскрыть и реализовать 
интеллектуальный и творческий 
потенциал казахстанской молодежи, 
поддерживая их исследования и проекты. 
В этот раз мы предлагаем пройти 
курс «Startup проектов» и вам, дорогие 
ученики Назарбаев Интеллектуальной 
школы. Если ты хочешь развить свое 
предпринимательское мышление, 
научиться работать в команде, 
правильно готовить pitch-выступления, 
быть более креативным, амбициозным, 
добро пожаловать в нашу команду 
стартаперов, - выступил с обращением 
гость профиориентационного проекта 
Дамир Дигай.

Для участия во внутришкольном конкурсе 
инновационных идей и проектов «Startup 
GO» нужно иметь всего лишь идею. 
Проекты принимаются по различным 
направлениям начиная отэкономики, IT 
технологии, физики, медицины и многое 
другое.

В ходе онлайн-встречи Дамир 
Анатольевич также рассказал о себе, о 
своем детстве и студенческих годах. В 
школьные годы был активным участником 
дебатов, играл в КВН, выступал по физике в 
Малой академии наук, занимался футболом 
и плаванием, а на летних каникулах работал 
в детском лагеревожатым. На вопрос, как 
он находил баланс между учебой и хобби, 
Дамир Анатольевич ответил однозначно 
–нужно быть многогранным, а значит 
конкурентноспособным. 

- Новые реалии требуют новых 
стратегических подходов. В этих 
условиях мы должны развивать у нашей 
молодежи метанавыки, то, что помогает 
добиваться целей, налаживать связи, 
управлять временем, креативно мыслить, 
быть гибким, учиться и развиваться для 
того чтобы создавать благополучие не 
только для себя, но и для окружающей 
среды, - подытожил беседу руководитель 
офиса коммерциализации результатов 
научных исследований Дамир Дигай.

Пресс-служба НИШ. 
г. Талдыкорган.
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Балалар – біздің болашағымыз, егемен 
еліміздің ертеңі. Осы келешек ұрпақтың 
ойы озық, білімі терең, тәлім-тәрбиесі 
жоғары болуы үшін мемлекетіміз 
ерекше көңіл бөлуде. Балабақшадағы 
тәрбие – барлық тәрбиенің бастамасы. 
Тәрбиеші балаларды адам мәдениетінің 
әлеміне, күрделі және алуан түрлі қарым-
қатынастардың әлеміне ертетін 
үлкендердің бірі. Шын жүрекпен қалаған 
кәсіп арқылы ғана және жемісті еңбек 
арқылы өмірлік несібеңді, абырой-
беделіңді, қоғам алдыңдағы құрметіңді 
еселей аласың. Ал, тәрбиеші болу – 
айтуға ғана оңай шаруа болғанымен, бұл 
мамандықтың қоғам үшін қаншалықты 
маңызы барлығын сол кәсіпті 
таңдағандар, осы жолда еңбек етіп 
жүрген жандар жақсы түсінеді.
Балалар - өмір гүлі. Ал гүлдер ешқандай 

жасандылықсыз, шынайылықпен баптағанда 
ғана өседі. Әр бала балабақшаға келгенде, 
өз үйіндегідей жылулықты сезініп, өзін еркін 
ұстап, балабақшаны өзінің екінші үйіндей 
санаса ол тәрбиешінің зор еңбегі. Тәрбиеші 
болу – әр балаға екінші ана болуға парапар 
еңбек. Анадай мейірім мен қамқорлық таныту, 
аялы сөздермен ілтипат білдіріп, ізгіліктерге 
бағыттау біздің күнделікті еңбегімізде өріліп 
жатыр.  Сондықтан да бұл іс екінің бірінің 
қолынан келе бермейді. Өйткені, бұл – 
бала жанын тереңнен сезінетін, өз ісін жан-
жақты білетін, бүлдіршіндерді жан-тәнәмен 
сүйе алатын, оларды бағалай білетін нағыз 
маманның қолынан ғана келетін жұмыс.
Балалармен жұмыс жасау – үлкен бақыт. 

Себебі, тек қана бала ешнәрсеге алаңдамай 
мейірімділікке сенеді, кішкентай алақанын 
менің алақаныма қойып, өз құпияларын 
айтып маған сенім артады. Пәк көңілді 
балалармен қарым-қатынас маған қуаныш, 
шаттық сыйлайды. Өйткені, мен оларға, 
олар маған қажетігіне сенімдімін. Осы 
сенімнің болуы - әр тәрбиешінің бақыты.
Тәрбиеші балаға деген ыстық ықыласын 

АБАЙ – ҚАЗАҚТЫҢ БАС АҚЫНЫ

Уақыт алмасып, жаңа дәуір беттері 
ашылып, жаңа дәстүрлер қалыптасуда. 
Десек те, тамыры терең жайылған 
қазақтың бастау алар қайнар бұлағы 
– өткенінде. Жаңғыру – өткеннен 
қол үзіп, тек жаңа құндылықтарға 
жол ашу деген сөз емес. Жаңғыру – 
өткен тарихымызды қайта дәріптеу, 
ұлылығымызды паш ету.

Менің ойымша, бұл – ұлттық 
мұраларымызды бүгінгі оң үрдістермен 
үйлестіре дамытуды көздейтін құбылыс. 
Бұл ретте, біз Абайды айналып өте 
алмаймыз. Себебі, ұлы ойшыл осыдан 
бір ғасырдан астам уақыт бұрын ұлтты 
жаңғыруға, жаңаруға, жаңа өмірге бейім 
болуға шақырған. Құшағын кеңге жайған 
ұлы қазақ даласы мен қаракөз баласы 
Абай әндері мен сөздерін тыңдап өсіп, 
суындағаны хақ.   А.Байтұрсынұлы «Абай 
- қазақтың бас ақыны» деп баға берген  
Абай Құнанбайұлының биыл 175 жылдық 
мерейтойы жер жаһанда аталып өтуде.   
Елбасымыздың: «Заманалар ауысып, дүние 
дидары өзгерсе де, халқымыздың Абайға 
көңілі айнымайды, қайта уақыт өткен 
сайын оның ұлылығының тың қырларын 
ашып, жаңа сырларына қаныға түседі. 
Абай өзінің туған халқымен мәңгі бақи 
бірге жасайды, ғасырлар бойы қазақ елін, 
қазағын биіктерге, асқар асуларға шақыра 
береді», – деген өнегелі сөзі ақын мұрасының 
мәңгілік өсиет ретінде бағаланатынын айқын 
аңғартады. 

Абай нені мақсат етті, болашақ ұрпағының 
қандай болғанын қалады?

Біріншіден, Абайдың шығармаларына зер 
салсақ, оның үнемі елдің алға жылжуына, 
өсіп-өркендеуіне шын ниетімен тілеулес 
болғанын байқаймыз. Қазақтың дамылсыз 
оқып-үйренгенін бар жан-тәнімен қалады. 
«Ғылым таппай мақтанба» - деп, білімді 
игермейінше, биіктердің бағына қоймайтынын 
айтты. Адамзаттың ең биігі – білімділігінде 
екендігін,  «Пайда ойлама, ар ойла, Талап 
қыл артық білуге» деген өнегелі сөзінен 
ұғынсақ болады. Бұл тұжырымдар қазір де 
аса өзекті. Себебі, жастардың мақсаты - 
биікке ұмтылу, алысқа құлаш сермеу. Нағыз 
білімділердің дәуірі сахна төрінен орын 
алғандығын зерделесек болады.

Екіншіден, Абай болашақ жастардың 
көп тіл білуінің маңыздылығын көздейді. 

Сенде бір кірпіш дүниеге, 
Тетігін тап та, бар қалан.

Абай

Ақын жиырма бесінші қара сөзінде өзге 
тілдің адамға не беретініне тоқталып: 
«Әрбіреудің тілін, өнерін білген кісі оныменен 
бірдейлік дағуасына кіреді, аса арсыздана 
жалынбайды», – дейді. Демек, өзімізден 
озық тұрған жұртпен деңгейлес болу үшін 
де оның тілін меңгерудің маңызы зор. Ақын 
ел-жұртын түрлі өнерді игеруге үгіттеді. 
Соның бәрі уақыттың талабы екенін ол 
анық аңғарып, ұлтына ертерек үн қатты. 
Ұлы тұлғаның әр сөзін терең зерделесек, 
болашақты дұрыс бағдарлай алуға жол 
ашылары анық.

Үшіншіден, Абай шығармашылығына арқау 
болған тақырыптың бірі – еріншектікке 
салынбау.  Ақын үнемі уайымсыз 
салғырттыққа, ойын-күлкіге салынбай, 
сергек болуға үндейді. Оны ұдайы еңбек 
арқылы шыңдап отыруды құп көреді. 
Абайдың ойынша, табыс табу үшін қолөнер 
үйрену керек. 

Себебі, «мал жұтайды, өнер жұтамайды».
Абай - әлемдік деңгейде өз орын айқындаған 

ұлы кемеңгер. Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы 
Назарбаев: «Абай – қазақ халқының 
рухани қазынасына өлшеусіз үлес қосқан 
ғұлама ғана емес, сонымен қатар  қазақ 
халқының ел болуы жолында ұлан-ғайыр 
еңбек еткен данагер. Абай – әлемдік 
деңгейдегі ойшылдардың қатарындағы 
ғажайып тұлға» – деген болатын. Шынында 
да, дана ақын шығармалары тек қазақтың 
ғана емес, бүкіл адамзат баласының 
рухани өмірін жан-жақты байыта алады. 
Өйткені, Абай туындыларының мазмұны 
жалпыадамзаттық құндылықтарға толы. 
Оның қара сөздері - классикалық үлгідегі 
өнегелі ойлар шоғыры. Өлеңдерінде терең 
филосифиялық ойларды қалдырған ақын 
шығармашылығын зерттеген сайын жаңа 
ой, жаңа идея туындайды. Абайды әлемге 
танытқан М.Әуезовтың «Абай жолы» роман 
-эпопеясы арқылы ақынның тұлғалық 
бейнесі ашылған. Қаншама әлем тілдеріне 
аударылып, дүниежүзілік рейтингке 
көтерілді. 

Ойымды қортындыласам, Абай мұрасы 
– біздің ұлт болып ұйысып, ел болып 
дамуымызға жол ашатын қастерлі құндылық. 
Өмірдің қай саласында да Абайдың ақылын 
алсақ, ел ретінде еңселенеміз, мемлекет 
ретінде мұратқа жетеміз. Абай арманы 
– халық арманы. Халық арманы мен 
аманатын орындау жолында аянбай тер төгу 
– азаматтық борышымыз. Абайдың өсиет-
өнегесі ХХІ ғасырдағы жаңа Қазақстанды 
осындай биіктерге жетелейді. Күн сайын 
өзгеретін алмағайып заманда өзгермейтін, 
өлмейтін бір темірқазық бар. Ол -білім. Ол 
-еңбек. Осы екі ұғымды ұштастыра білсек, 
келешегіміз кемеңгер болары сөзсіз.  Әр 
адамзат баласы білімді болса, өмірден өз 
орнын тауып, кірпіш болып қалана алса, 
Абайдың болашақ ұрпағына артқан зор  
үмітінің ақталғандығы. 

 
Ф.ҚОЗЫБАҚОВА,                                                                              

  Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ,
  т.ғ.к., профессоры 

Гулдерхан ДОСЫМОВА,
 тарих факультетінің 2-курс 

магистаранты.

ҚОҒАМДАҒЫ «АЛҒАШҚЫ ӘСКЕРИ ЖӘНЕ 
ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ ДАЙЫНДЫҚ»  ПӘНІНІҢ 

АЛАТЫН ОРЫНЫ МЕН МАҢЫЗЫ

ТӘРБИЕШІ БОЛУ – БІР БАҚЫТ!

Мақаланың қысқаша мазмұны: Алғашқы 
әскери және технологиялық дайындық 
сабағының осы қоғамдағы алатын орыны мен 
маңызы. Жастар тәрбиесінде, ер азаматтарды 
баулып шығару, қоғамдағы патриоттік дағды 
қалыптастыру болып табылады. Жалпы алғанда 
бұл пәннің тамыры тереңде деп айтқым келеді.

бір сөзбен айтып көрсетіп қана қоймай, бар 
жүрегімен және жан - тәнімен сезіне білуі 
қажет. Тәрбиешінің жұмысы күрделі де 
қызықты. Баланың ішкі жан дүниесіне жол 
тартқан тәрбиеші ең нәзік те мөлдір, алайда, 
сонымен қоса, ең күрделі де жұмбақ әлемге 
енеді. Осындай тынымсыз еңбектің жемісін 
көру үшін, тәрбиешілік жұмыс тәрбиешінің 
бойынан – жігерлілік пен еңбекқорлықты 
қажет ететінін айқын аңғардым.
Әр мамандықтың өз қиындығы, өз қызығы 

бар. Тәрбиешінің жұмысы күрделі де, 
қызықты да. Балаларды ана тілінде әдемі 
сөйлету, олардың ой-сезімдерін анық, еркін, 
көркем жеткізе алуға баулу, танымдық 
қабілеттерін дамыту – тәрбиешінің 
мақсаттарының бірі. Ұстаз – киелі мамандық. 
Адамтәрбиелеу, оған ғылыми негіздерінен 
мәлімет беру, баланы өмір сүруге үйрету – 
өте қиын шаруа. Тәрбиеші күн сайын ерлікке 
пара-пар жұмыс жасайды. 
Әр таңда өз кішкентай достарымды 

асыға күтемін, олардың әрқайсысы бүгін 
қандай көңіл күймен келетінін ойлаймын. 
Кішкентай адамның көкірегі ашық, жүрегі 
жұмсақ, ол маған сенеді. Бұл сондай 
жауапкершілік!Таңғажайып балалар әлемін 
тереңірек танып, өз өмір тәжірибемнің, 
мейірімнің дәндерін қондыру – менің 
жұмысымның мәні. Балабақшадағы әрбір 
ісімізді еліміздің ертеңі, болашағы үшін арнау 
өзіміздің басты парызымыз деп санаймыз. 
Осы шеберлік пен шыдамдылықты қажет 
ететін күрделі үрдісте дер кезінде алынған 
мектепке дейінгі білімнің әрбір бала үшін, 
сонымен қатар еліміздің болашағы үшін 
өмірлік маңызы зор. Сондықтан, біздің 
бүгінгі міндетіміз – әлемге танылып отырған 
Тәуелсіз Қазақстанның жарқын болашақ 
бастауы болатын бұлдіршіндерімізді саналы 
азамат етіп тәрбиелеу.

Мадина  АХМЕТОВА,
№ 15 «Айгөлек» бөбекжай – бақшасы,

«Жұлдыз»  тобының  тәрбиешісі.

Аннотация статьи: Роль и значение базовой 
военно-технической подготовки в этом обществе. 
В воспитании молодежи влечение мужчин - 
это формирование патриотических навыков в 
обществе. В общем, хочу сказать, что эта тема 
имеет глубокие корни.

Abstract of the article: The role and 

significance of basic military-technical training in this 
society. In educating young people, the attraction of 
men is the formation of patriotic skills in society. In 
general, I want to say that this topic has deep roots.

Жоспары:
Кіріспе: Алғашқы әскери және технологиялық 

дайындықтың маңызы.
Нгегізгі бөлім: Қоғамдағы әскери 

патриотизімнің негізі.
Қоғамда қалыптасқан әскери түсінік.
Жас буындардың партиоттық сезімі.
Қортынды: Алғашқы әскери және 

технологиялық дайындық пәнінің жастар 
тәрбиесінде алатын орыны зор болмақ.         

Кіріспе:   Алғашқы әскери технологиялық 
дайындық  пәні бұрынғы кезден ақ, балаларды ер 
жігіттікке тәрбиелеген,  олардың жүріс-тұрысына 
мән беріп әскери шеберлікке баулыған. Кәзіргі 
заманда да алатын орыны маңызды, оған дәлел 
ретінде бұрынғы соғыс уақытысын алсақта 
болады. Майданға түскен жас жауынгерлердің 
әскери тәртіп білмеуі, қару қолдана алмауы, 
төзімділік деген ұғымның жетіспеушілігі себеп 
болған. Сондай қатыгез соғыс салдарынан  кейін 
алғашқы әскери дайындық  сабағын мектепке 
пән ретінде кіргізген болатын. Бұл сабақтың 
мақсаты жастарды отан сүйгіштіке тәрбиелеу, 
әскери қағидалар мен таныстыру ұлттық ой сана 
қалыптастыру.

Негізгі бөлім: Қоғамдағы әскери 
патриотизімнің негізі төменгі сыныптардан 
басталады. Мысалға әдебиет сабағын алайық 
әр түрлі аңыз әңгімелер дастандар батырлар 
жырлары, бұның өзі оқушыларға осы елдің 
бартыр ұл қыздары бар екенін, олардың елін жерін 
қорғағаны үшін бабаларына деген құрымет пайда 
болады. Бұл патриоттық сана сезім әдебиетпен 
ғана шектелмейді сонымен қатар тарих пәнін 
қоссақ болады. Оқушылар өз елінің тарихын 
салт-дәстүрін, жерінің кеңдігін біле отырып  өз 
отанына деген махаббат қалыптасады. 

Қоғамда қалыптасқан әскери түсінік көп 
азаматтарда өзгеше қалыптасқан екен. Олардың 
ойынша алғашқы әскери және технологиялық 
дайындық сабағы  тек әскери үрдіске ғана 

тәрбиелейтін сияқты көрінеді.
Бұл жаңсақ пікірді ашып айтым келеді, 

алғашқы әскери және технологиялық дайындық  
сабағы жан жақты қалыптасқан. Оның ішіне 
пртиоттық тәрбие, әскери жауапкершілік, соғыс 
өнері, әскери қару жарақтармен танысуы, әскери 
жүріп тұруы сәлемдесуі кіреді. Кәзәргі уақытта 
жол ережесінде қосып қойған сол себепті бұл 
пәнге бей жай қарауға болмайды.

Жас буындардың партиоттық сезімі бала 
күнінен қалыптасады, жастары өскен сайын 
сана сезімдеріде жоғарлай түседі. Бұл болашақ 
жастарымыздың ел қорғаны болатын ертеңгі 
үміті екенін  білдіреді. Соған орай айта кетерім 
кәзәргі заманға сай көп нәрсе өзгергенін білеміз, 
ғаламтор желісінің дамығаны жақсы болғаны 
мен , кері әсері барында байқаймыз. Сол себепті 
жастардың тәрбиесіне көңіл бөлу,  қоғамдағы 
ең ауқымды тақырып болып отыр.Жастар 
патриотизімін ояту олардың отанын құрметтеуі, 
үлкенді сыйлап кішіге құрмет көрсетуі бұл біздің 
ел болашағы бар екенін көрсетеді.

Қортынды: Жоғарыда айтылған тақырыптар 
тікелей осы пәнге байланысты. Алғашқы 
әскери және технологиялық  дайындық  пәнінің 
жастар тәрбиесінде қосар үлесі көп, жастардың 
болашағына жол сілтеу, оларға отанын сүйіп 
құрмет тұтатын жалынды жастар тәрбиелеу 
біздің міндетіміз. 

Тұрғанда ел бірлігі аман болып,
Туымыз бередіғой саған көрік.
Ел қорғайтын тұлғалар мәңгі өшпесін,
Жастарың  өсіп келед соларға еріп.
Кеңшілік, жұртым байтақ, жеріміз кең,
Тілімде бірге келеді елімізбен,
Жастарың ел қорғайтын аман болса,
Айрылмаймыз салт-дәстүр кенімізден. 
деген өлең шумағымен қортындылағым 

келеді еліміз аман, жұртымыз тыныш болсын.

Д.ЗАМАНБЕКОВ,
алғашқы әскери технологиялық 

дайындық пән мұғалімі, Ш.Уәлиханов 
атындағы №10 орта мектеп гимназиясы.

Талдықорған қаласы.
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ӘСКЕРИЛЕР ҚАТАРЫ ЖАС САРБАЗДАРМЕН ТОЛЫҚТЫ

Талдықорған гарнизонындағы 
десанттық-шабуылдаушы әскерлерінің 
біріне Отан алдындағы борыштарын 
атқару үшін жүзден аса жас сарбаз келді. 
Жас сарбаздарды әскери қызметке 
бөлім командирімен бекітілген таңдаулы 
және кәсіби деңгейдегі офицерлермен 
сержанттар дайындайды. Жас буынды 
екі апталық карантинге оқшаулай 
отырып, COVID-19-ға зертханалық 
тестілеу және карантин уақытында 
сарбадарға медициналық тексеру және 
әлеуметтік-психологиялық зерттеулер 
жүргізіледі. Карантин аяқталғаннан 
кейін сарбаздар екі апта ішінде алғашқы 
әскери дайындық бойынша білімдері мен 
дағдыларын жетілдіреді. Сарбаздармен 
саптық, дене шынықтыру, жалпы 
әскери жарғылар сонымен қатар 
әскери қызмет қауіпсіздігінің негіздері 

бойынша сабақтар жүргізіледі. 
Психологиялық жеңілдету және 
демалу бөлмелері жасалды, ол 
жерде психолог мамандары жаңадан 
шақырылған сарбаздарға әскери 
қызмет жағдайларына бейімделуге 
көмектеседі. Жас сарбаздардың келуіне 
дейін әскери бөлімде бірқатар дайындық 
іс-шаралары өткізілді онда казармалық 
үй-жайларды ретке келтіру, жөндеу 
жұмыстары жүргізіліп медициналық 
пункті қажетті медициналық 
жабдықтармен, дәрі-дәрмектермен 
және дезинфекциялау құралдарымен 
толықтырылды. Алда сарбаздардың 
Отан алдында салтанатты түрде әскери 
ант қабылдаулары күтіп тұр.

Талдықорған гарнизонының 
баспасөз қызметі.

"Қазіргі уақытта министрлік (Білім 
және ғылым министрлігі) «ақша 
оқушымен бірге жүреді» қағидатын 
толығымен жүзеге асыратын 
білім беру саласына ваучерлік 
қаржыландыруды енгізу мәселесі 
бойынша жұмыс істеп жатқанын 
хабарлаймыз. Сонымен қатар, жан 
басына қаржыландыруға көшкен орта 
білім беру ұйымдарында бұлтты 
бухгалтерияны енгізу мәселесі 

БІЛІМ САЛАСЫНА ВАУЧЕРЛІК 
ҚАРЖЫЛАНДЫРУ ЕНГІЗІЛЕДІ
Қазақстанда орта білім саласына ваучерлік қаржыландыруды енгізу 

мәселесі пысықталып жатыр. Бұл жайында Үкімет басшысының 
орынбасары Ералы Тоғжановтың Мәжіліс депуттарының сауалына берген 
жауабында айтылған, деп хабарлайды Egemen.kz

қарастырылуда" , 
деді Ералы Тоғжанов.

Е р а л ы 
Т о ғ ж а н о в т ы ң 
айтуынша, бұлтты 
б у х г а л т е р и я н ы 
іске асыру 
мектептердің бюджет 
қ а р а ж а т ы н ы ң 
ж ұ м с а л у ы н а 
мониторинг жүргізуге 
және бақылауға 
кейіннен ұлттық 
білім беру деректер 
қорына мәліметтерді 
жинақтауға мүмкіндік 
береді.

"Бүгінде Ұлттық 
білім беру деректер 
қоры Әділет 
министрлігінің "Жеке 

тұлға" және "Заңды тұлға" секілді 
мемлекеттік деректер қорымен, 
Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау, Цифрлық даму, инновациялар 
және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрліктерінің және тағы басқа 
жүйелермен интеграцияланған", деді 
Үкімет басшысының орынбасары.

БШ ақпарат.

2020 жылдың қыркүйек айында Алматы 
облысы бойынша міндетті әлеуметтік 
медициналық сақтандыру үшін жұмыс 
берушілер мен жеке кәсіпкерлердің 
аударымдары мен жарналарының жалпы 
сомасы 1,36 млрд.теңгені құрады.

Республика бойынша қараша айында 
түскен жарналар сомасы (2020 жылғы 01-31 
қазан аралығында) 22,7 млрд.теңгені құрады.

"Міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры" КЕАҚ Алматы облысы 
бойынша филиалының директоры Нұрлан 
Отарғалиев атап өткендей, қыркүйек айында 
Алматы облысы бойынша 806,3 млн.теңге 

2020 ЖЫЛДЫҢ ҚАРАША АЙЫНДА 
МЕДИЦИНАЛЫҚ САҚТАНДЫРУ ҚОРЫНА ТҮСКЕН 

ЖАРНАЛАР 1,36 МЛРД. ТЕҢГЕНІ ҚҰРАДЫ

жұмыс берушілердің аударымдары және 557,7 
млн. теңге азаматтық-құқықтық сипаттағы 
шарттар бойынша жұмыс істейтін жеке 
кәсіпкерлер мен тұлғалардың жарнасы болып 
саналады.

МӘМС-ке келіп түскен барлық қаражат, 
сенімгерлік басқару шарты бойынша Ұлттық 
банкте сақталады және кейіннен МӘМС 
шеңберінде көрсетілетін қызметтерді төлеуге 
жіберіледі.

«Әлеуметтік медициналық сақтандыру 
қоры» КЕАҚ Алматы облысы 

бойынша филиалы.

ДИПЛОМ ҚАЙТСЕ КӘДЕГЕ ЖАРАЙДЫ?

«Атамекен» Ұлттық кәсіпкерлер 
палатасының соңғы мәліметіне сүйенсек, 
жұмыс берушілердің 68%-ы қазіргі оқу 
бағдарламасына көңілдері толмайды. 
Елімізде 60-тан аса жоғары оқу орнында 
оқыған түлектердің жартысы – 
жұмыссыздар қатарында.

Аталған мәселе Білім және ғылым 
министрлігіне қарасты ADAL BILIM жобалық 
кеңсесінің алаңындағы кеңінен талқыланды. 
Онлайн форматта өткен іс-шараны 
М.Нәрікбаев атындағы KAZGUU университеті 
Басқарма төрағасының орынбасары Ерболат 
Мұхамеджан жүргізіп отырды.

Шараға «Атамекен» ҰКП басқарма 
төрағасының орынбасары Олжас Ордабаев 
қатысып, «Түлектері жұмыссыз жүрген ЖОО-
ларды жабу қажет пе?» «Пандемия әсерінен 
2021 жылы Қазақстанда жұмыссыздық 
деңгейі қалай өзгереді?» деген сауалдарға 
жауап берді. Ол мамандықтардың 90%-ның 
рейтингі анықталғанын айтып, университет 
түлектерінің жұмысқа орналасу көрсеткіші 
төмендеп кеткенін жеткізді. Бірақ бұған 
індеттің де әсер етуі әбден мүмкін.

Осы шара барысында «Бәйтерек» 
Ұлттық басқарушы холдингі» АҚ Басқарушы 
директоры Әділ Нұрғожин жұмыс беруші 
ретінде университеттердің беріп жатқан 
біліміне риза емес екенін жеткізді. Жұмысқа 
маман алғанда дипломына емес, қолынан не 
іс келетініне мән берілетінін алға тартты.

«Жұмысқа тұрған жас маманды 
тренингтерге қатыстырып, бәрін өзің 
үйретесің. Оған 1-2 жыл күш-жігеріңді 

Оқу бітірген жастардың мамандығы бойынша жұмыс табуы машақат. 
Бұл мәселенің бірқатар себебі бар. Соның бірі университет түлектерге 
берген білімін тәжірибемен ұштастырмай, теориямен шектеліп жатады. 
Оның үстіне маман даярлауда жұмыс берушілердің де талабы ескеріле 
бермейді, деп хабарлайды egemen.kz.

жұмсайсың. Маман ретінде қалыптасу 
үшін тағы 3 жылдай жұмыс істеуі керек 
деген тұжырымға келдім. Әсіресе, IT 
мамандығына байланысты беріліп 
жатқан білімнің керексіз тұстары 
көп. Менің тәжірибем бойынша қазіргі 
IT-мамандардың алып жатқан білімі 
жұмысқа келгенде мамандыққа тікелей 
қатысы жоқ болып қалады. 4 жыл бойы 
университетте оқығаны нарықтағы 
жұмысына әсері болмайды. Сондықтан 
техникалық мамандық бойынша білім 
беріп жатқан университеттердің 
бағдарламаларының өзектілігін 
бақылау қажет», дейді Ә.Нұрғожин.

Сонымен қатар М.Нәрікбаев 
атындағы KAZGUU университетінің провосты 
Сергей Пен ұлттық университеттердің 
контингентіне байланысты жақсы мысал 
келтірді. Ол өзі басқарып отырған оқу орнының 
профессоры, Экономика Жоғары Мектебінің 
директоры Сәуле Кемелбаеваның докторлық 
диссертациясындағы мәліметпен бөлісті.

«Ұлттық университеттер грантпен 
өте көп студент қабылдайды. Мемлекет 
әр студенттің оқу ақысын ұлттық 
университетке төлеп отыр. Демек ҰБТ-
дан жоғары балл алған талапкерлер 
ақылы бөлімге түскендерге қарағанда 
әлдеқайда білімді. Ұлттық университеттің 
мәртебесі бар. Сәуле Кемелбаеваның 
сараптама қортындысы бойынша осындай 
оқу орнын бітірген студенттің жеке меншік 
университетте ақылы бөлімде оқыған 
маманнан еш артықшылығы жоқ, кей 
жағдайда айлықтары төмен болып шыққан. 
Сонда 4 жыл бойы ол студенттің қарым-
қабілеті өспеген. Ұлттық университеттер 
нарыққа сапалы маман дайындап отырған 
жоқ», дейді С.Пен.

Расында, маман даярлайтын жоғары оқу 
орындары бәсекеге қабілеттігін арттырғысы 
келсе, түлектерінің қазіргі күннің талаптарына 
дағдылануына, алған білімінің білігімен 
сәйкес келуіне басымдық берілуі керек. Білікті 
маманның өз жұмысын игеріп кетері сөзсіз. 
Бұл ретте азаматтың қоғам өкілдерінің пікіріне 
құлақ асып, жұмыс берушілердің де талап-
тілегін ескерген жөн.

БШ ақпарат.



ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН, ҚАЛА ЖӘНЕ АУДАН ТҰРҒЫНДАРЫ!
Сіздердің назарларыңызға  «БІЛІМ ШАПАҒАТЫ» газетіне 2021  жылға  жазылу науқаны 

жалғасып жатқанын хабарлаймыз.
Алматы облысы бойынша жазылу ИНДЕКСІ  65111.
АЛМАТЫ ОБЛЫСЫ БОЙЫНША 12  айға  ЖАЗЫЛЫМ БАҒАСЫ:
-ҚАЛА БОЙЫНША  -  5038,80 тг.
-АУЫЛ БОЙЫНША    -  5262,40 тг.
Газетке «Қазпочта» АҚ – ның кез-келген байланыс бөлімшелерінде жазыла аласыздар.

УВАЖАЕМЫЕ ПОДПИСЧИКИ, ЖИТЕЛИ НАШЕГО 
ГОРОДА И ОБЛАСТИ!

Доводим до Вашего сведения, что продолжается подписная кампания на газету «БІЛІМ 
ШАПАҒАТЫ» на 2021 год.

Подписной ИНДЕКС  65111 по Алматинской области.
СТОИМОСЬ ПОДПИСКИ  ПО АЛМАТИНСКОЙ ОБЛАСТИ НА  12 мес.:
-ГОРОД  -  5038,80 тг.
-СЕЛО    -  5262,40 тг.
Вы можете подписаться в любом отделении почтовой связи АО «Казпочта».

ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН, ҚАЛА ЖӘНЕ АУДАН ТҰРҒЫНДАРЫ!
Сіздердің назарларыңызға  «ЖӘРДЕМ» газетіне 2021  жылға  жазылу науқаны жалғасып 

жатқанын хабарлаймыз.
Алматы облысы бойынша жазылу ИНДЕКСІ  65037.
АЛМАТЫ ОБЛЫСЫ БОЙЫНША 12  айға  ЖАЗЫЛЫМ БАҒАСЫ:
-ҚАЛА БОЙЫНША  -  5038,80 тг.
-АУЫЛ БОЙЫНША    -  5262,40 тг.
Газетке «Қазпочта» АҚ – ның кез-келген байланыс бөлімшелерінде жазыла аласыздар.

УВАЖАЕМЫЕ ПОДПИСЧИКИ, ЖИТЕЛИ НАШЕГО ГОРОДА И ОБЛАСТИ!
Доводим до Вашего сведения, что продолжается подписная кампания на газету «ЖӘРДЕМ» 

на 2021 год.
Подписной ИНДЕКС  65037 по Алматинской области.
СТОИМОСЬ ПОДПИСКИ  ПО АЛМАТИНСКОЙ ОБЛАСТИ НА  12 мес.:
-ГОРОД  -  5038,80 тг..
-СЕЛО    -  5262,40 тг .
Вы можете подписаться в любом отделении почтовой связи АО «Казпочта».

с  а  р  қ  а  н

БІЛІМ ШАПАҒАТЫ
«МАҒАН ЖАҚСЫ МҰҒАЛІМ БӘРІНЕН ДЕ АРТЫҚ, ӨЙТКЕНІ МҰҒАЛІМ МЕКТЕПТІҢ ЖҮРЕГІ!»

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ АПТАЛЫҚ ГАЗЕТІ №40 (549) жұма, 13 қараша, 2020 жыл

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы 
Тоқаевтың Қазақстан халқына Жолдауында айтып 
өткендей, еліміздің шалғайдағы және қатынауы қиын 
өңірлерінде тұратын ауыл халқына сапалы медициналық 
көмектің қолжетімділігін арттыру тапсырмасын орындау 
мақсатында Алматы облысының әкімі Амандық Ғаббасұлы 
Сарқан аудандық орталық ауруханасына екі жедел жәрдем 
көліктерінің және бір жылжымалы медициналық кешеннің 
кілті табысталды. Аталған екі жедел-жәрдем көлігі 
толық медициналық қондырғыларымен жабдықталған.

Сарқан ауданы, аудандық мәдениет үйінде «Nur Otan» 
партиясы Сарқан аудандық филиалының кезектен тыс XXIV 
конференциясы өтті. Күн тәртібінде төрт мәселе қаралды.

«Нұр ОтаН» партиясы сарқаН 
Облыстық филиалыНың кезектеН 

тыс ХХІV кОНфереНциясы өттІ

сарқаН аудаНдық 
Орталық ауруХаНасыНа 
үш медициНалық көлІк 

кІлтІ табыс етІлдІ

жасап, жақын күндері шалғай жатқан 
ауылдарға арнайы барып, тұрғындардың 
денсаулық жағдайын тексермекшіміз. 
Дәрігер үшін бірінші кезекте ұлт саулығы. 
Сырқатқа шалдығып, ем іздеп келген 
жандарға әрдайым көмек қолын созу басты 
міндет», - деді аудандық аурухананың бас 
дәрігері Алтай Қамиұлы.
Айта кеткен жөн, аудан орталығынан 150 

км қашықтақта жатқан Лепсі ауылдық 
аураханасына керекті құрал-жабдықтармен 
жабдықталған заманауи бір жедел-жәрдем 
көлігі берілді.

Сарқан ауданы әкімдігінің
 баспасөз қызметі

1. «Nur Otan» партиясының Алматы 
облысы Сарқан ауданы бойынша 
Сайлауалды бағдарламасын бекіту 
туралы;
2. Алматы облыстық мәслихатына 

дебат қорытындысы бойынша 
кандидаттарға дауыс беру туралы;
3. «Nur Otan» партиясынан 

Алматы облысы Сарқан аудандық 
мәслихатының депутаттарын сайлау 
бойынша партиялық тізімді бекіту 
туралы;
4. «Nur Otan» партиясы Алматы 

облыстық филиалының кезектен тыс 
ХХVІІ конференциясына делегаттарды 

Жылжымалы медициналық диагностикалық 
кешен автобусында рентген, флюрограф, 
лабораториялық анализаторламен, 
электоркардиографпен, ультрадыбыстық 
зерттеу аппаратымен, гинекологиялық 
орындықпен және офтальмолог, 
невропатолог дәрігерінің диагностикалық 
құралдары бар.
«Ауданымызға берілген медициналық 

диагностикалық кешен автобусы және 
екі жедел-жәрдем көлігін берген облыс 
басшылығына алғысымыз шексіз. Өйткені 
аудан орталығынан өте алыс жатқан 
ауылдар бар. Жолдың қашықтығынан келе 
алмайтын тұрғындарына білікті дәрігерлер 
өздері барып, емдемек. Енді нақты жоспар 

сайлау туралы.
Саяси партиялар туралы қолданыстағы 

заңнаманың және «Nur Otan» партиясы 
Жарғысының талаптарына сәйкес 
аудандық партия филиалдың 2741 
партия мүшелерінен конференцияға 
37 делегат қатысты. Делегаттардың 
құрамы мемлекеттік басқару 
органдарының, шағын және орта 
бизнес, білім беру, мәдениет, денсаулық 
сақтау, спорт салаларының, үкіметтік 
емес және қоғамдық ұйымдарының 
өкілдерінен құрылды.

«Nur Otan» Сарқан ауданы 
баспасөз қызметі.

На онлайн-заседании Совета глав государств-членов ШОС президент Казахстана 
Касым-Жомарт Токаев высказался о влиянии пандемии коронавирусной инфекции на 
международную политику и глобальную безопасность.

паНдемия усугубила кризис 
дОверия между державами — тОкаев

«Пандемия усугубила кризис 
доверия между глобальными 
державами. Существующие 
механизмы превентивной 
дипломатии и конфликтного 
урегулирования дали серьезные 
сбои, — цитирует главу государства 
inform.kz. — Усиливаются угрозы 

безопасности, включая терроризм, 
гонку вооружений, разного рода 
гибридные войны, изменение 
климата. В сфере геоэкономики 
наблюдается столкновение двух 
полярных тенденций: глобализма и 
национализма».

365info.kz.
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Экономиканың дамуында туризмнің алар орны ерекше. Осы 
орайда биылғы жылы ауданымызға еліміздің әр аймағынан, шет 
елдерден 23 мыңнан аса демалушылар келіп қайтқан.
Ауданымызда жылдан-жылға жазғы, 

қысқы туризм бағыттарында жүйелі 
жұмыстар кезең-кезеңімен орындалу 
үстінде. Оған дәлел, ағымдағы жылы 
«Жоңғар Алатауы» мемлекеттік ұлттық 
табиғи паркі» мемлекеттік мекемесінің 
13 экологиялық және мәдени-тарихи 
туристтік бағыттары арқылы 1500 
турист жүріп өткен. 
Сонымен қатар, суы мөлдір, дертке 

шипа Балқаш көлі жағалауында 
демалатын адамдар саны күннен күнге 
артып жатқандығы байқалады. Тек 
ағымдағы жылдың өзінде 17 демалыс 
аумағында 21,5 мың адам демалуға 
келген. 
Қысқы туризмді дамытуға бағытталған 

жұмыстар қолға алынуда. 
2018 жылдың ақпан айында Жоңғар-

Танымдық сағат 
Жаңа тақырыпты меңгерту дамыта 

оқыту және сын тұрғысынан оқыту 
технологиялары бойынша жүзеге асты. 
Сабақ барысында мұғалім оқушылардың 
топпен жұмыс жасау, өзінің жеке тұлға 
ретінде көрсету, Отанға, елге деген 
ұлтжандық қасиеттерін дамыту мақсаты 
жүзеге асырды. Оқушылардың бәсекеге 
қабілетті тұлға, ұйымдастырушы, осы 
елдің болашағы екенін айқындайтын іс-
әрекеттер жүргізілді. Мұғалім өз алдына 
қойған міндеттерді сыныптың білім және 
білік дағдыларын ескере отырып жүзеге 
асырды. Соның нәтижесінде сабақ 
қарқынды түрде өтті. Сабақ мазмұны ( 
көлемі, күрделілігі, ғылымилығы) айқын 

«көшпелІ мал шаруашылығы – 
тІршІлІктІң қайНар көзІ»

Алатауы баурайында ауданда алғашқы 
тау-шаңғы базасы ашылды. Мұнда 
ұзындығы 735 метр болатын шаңғы 
трассасы және 120 метрлік тюбинг 
трассасы бар. 
Енді тау шаңғысы спортын сүйетін 

жергілікті тұрғындар Текелінің тауы 
мен аудан орталығынан 500 шақырым 
жердегі Шымбұлаққа сабылмайды. 
Аудан аумағында жаңадан ашылған 
осы базаға келіп, шанамен сырғанап, 
шаңғы теуіп, балаларын қысқы спорт 
түрлеріне баулуда. 
Айта кеткен жөн, Балқаш көлі 

жағалауындағы 17 демалыс аумағынан 
жергілікті бюджетке 12 млн теңгеден 
аса салық түскен.

БШ Сарқан ақпарат.

болды. Сабақ 
б а р ы с ы н д а 
көптеген әдіс-
т ә с і л д е р 
қ о л д а н ы л д ы 
соның ішінде 
ә ң г і м е л е у , 
баяндау, зерттеу, 
к ө р н е к і л і к 
қ ұ р а л д а р д ы 
тиімді пайдалану. 
Сонымен қатар 
т е х н и к а л ы қ 
қ ұ р а л д а р 
(интербелсенді 
т а қ т а ) 
пайдаланылды. 
Ж а л п ы 
ф р о н т а л ь д і , 
топпен, жеке-
дара жұмыс 
т ү р л е р і 
ү й ле с т і р і л д і .
С а б а қ 
психологиялық- 
эмоциональдық 
ж а ғ ы н а н 
жағымды болды. 
О қ у ш ы л а р 

көтеріңгі күйде отырғаны байқалды. 
Оқушылар үй тапсырмасын 
шығармашылықпен орындауы олардың 
жеке –дара тұлға ретінде бағытталған 
ізденісті айқын көрсетті. Сабақтың 
нәтижелілігін оқушының тақырыпты 
толық меңгергендігі, топпен жұмысты 
уақытында орындауы және белгіленген 
мәселені шешуі көрсетті. Оқушылардың 
сабаққа деген жағымды көзқарасы 
қалыптасты. Мұғалім өз алдына қойған 
мақсатына жетті.

Бақалы ауылдық кітапханасы
Сарқан аудандық кітапхана 

баспасөз қызметі.

С 7 ноября текущего года в нашем регионе начались 
собрания  первично-партийных организации. Всего 
с 7-8 ноября 316 ППО области изберут через собрания 
делегатов на районные и городские конференции.

Қазір елімізде кәсіподақтар жұмысы қарқынды. Олай болар жөні бар. 
Өйткені кәсіподақтар жұмысы қоғам өмірін тұрақтандыру үшін ауадай 
қажет. Айталық, еңбек адамдарының заңды құқықтарын жан-жақты 
қорғауда кәсіпорындарда еңбек дауларының алдын алып, шиеленіскен 
жағдайға дейін жеткізбей, көптеген әлеуметтік мәселені жергілікті жерлерде, 
еңбек ұжымдарында жедел шешіп беруге жол ашып беріп отырады.

Как отмечают председатели 
первичек, данные собрания очень 
важны для утверждения в дальнейшем 
в конференциях партийных программ 
и документов, где будут голосовать 
каждый делегат.
Отметим что, согласно постановлению 

Бюро Политического совета 
Алматинского областного филиала 
партии «Nur Otan» определена 
дата конференции областной и 
территориальных филиалов партии, 
в ходе которых будут определяться 
партийные списки в маслихаты всех 
уровней и кандидаты в партийный 
список в Мажилис Парламента РК от 
нашего региона. 
С 10 по 12 ноября т.г. - проведение 

внеочередных конференций 
районных и городских филиалов по 

Бүгін «Nur Otan» партиясы Алматы 
облыстық филиалы ғимаратында 
дөңгелек үстел өтті. Мұндағы мақсат 
– кәсіподақ ұйымдарының жұмысын 
жетілдіруде әртараптандырылған 
шараларды қолға алу.
- Кәсіподақ — мемлекет пен жұмыс 

берушіге тәуелсіз, жалдамалы 
жұмыскерлердің экономикалық 
мүдделерін, құқығын ұжымдық 
шарт сынды түрлі құралдармен 
қорғайтын қоғамдық ұйым. 
Кәсіподақтар азаматтық қоғамға 
ынтымақтастық, әділдік, береке-
бірлік тәрізді қажетті құндылықтарды 
енгізеді. Бұл құрылымдардың 
бастапқы міндеттерінің бірі — 
қоғамдық мүдделерді теңестіру және 
дауларды алдын ала келісім аясында 

в региОНе прОвОдятся 
сОбраНия первичНО-

партийНыХ ОргаНизаций

кәсІпОдақ жұмысыНа 
серпІН бОлмақ

утверждению партийного списка, 
избрания делегатов на областную 
конференцию. 
Областная конференция 

запланирована на 16 ноября текущего 
года.
С учетом пандемии партийные 

конференции будут организованы 
с соблюдением всех санитарно-
эпидемиологических требований. 
При этом на официальном аккаунте 
партии в социальной сети Facebook 
и Instagram будут проходить 
онлайн-трансляции областной и 
территориальных конференции.

Газиз АмАнжолулы, 
Пресс-секретарь Алматинского 

областного филиала 
партии «Nur Otan»

реттеу, - деді «Nur Otan» партиясы 
Алматы облыстық партия филиалы 
төрағасының орынбасары Серік 
Нұрқадырұлы. 
Жиын барысында Алматы облысының 

кәсіподақтар федерациясының 
төрағасы Әсет Қыдырманов өңірде 
атқарылған оңтайлы жұмыстарын 
баяндады. Сондай-ақ, «Nur Otan» 
партиясы Алматы облыстық партия 
филиалы мен облыстық кәсіподақтар 
федерациясы арасында жасалған 
меморандум аясында атқарылар 
шаруаларға тоқталып өтті. Сонда ғана 
жүйелі жұмыс байқалмақ.

Ғазиз АмАнжолұлы, 
«Nur Otan» партиясы Алматы 

облыстық филиалының 
баспасөз хатшысы
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Күз айы, егін алқабындағы тіршіліктің қарқыны күні-түні 
бір тынар емес. Ауыл азаматтарының бәрі дерлік алқап 
басында, жиын –терін жұмыстары қызу жүріп жатыр.

Тәуелсіз Қазақстан Республикасының төл валютасы – 
Теңге - 1993 жылдың 12 қараша күні Елбасы Нұрсұлтан 
Назарбаевпен «Қазақстан Республикасында ұлттық 
валюта енгізу туралы» Жарлыққа қол қойылып, 15 
қарашадан бастап қолданысқа енді. 

алқап басыНда 
НауқаН- қызу

15 қараша – ұлттық 
валюта күНІ

Алмалы ауылдық округіне қарасты 
шаруа қожалық иелерінің ала жаздай 
тынбай жүріп игерген жерлерін, ендігі 
жауын-шашынға ұрындырмай жинап 
алу қамымен шапқылауда. «Еңбек 
етсең, ерінбей, тояды қарның тіленбей» 
деп даналарымыз айтқандай еңбегінің 
жеміс жеуге лайым жазсын. Алтын дән 
қамбаға түсіп, жиыналған өнім дерлік 
игеріліп шаруа иелерінң жұмысы 
лайықты бағаланғаны басты назарда. 
«Жұмыла көтерген жүк жеңіл» демекші 
ауыл әкімі Тұрғамбековтен қодау тауып 
жатқаны шаруа иелерін қуантады. 
Науқан уақытында алқап басында 
жүрген ауыл ағасы, жер иелерінің дер 
кезінде егін оруға қажет техника, жанар-
жағар май, қосымша жұмыс қолдарымен 
қамтамасыз етілуін қадағалайды. «Ең 
бастысы жердің өнімін уақылы жинап 
алу. Қант қызылшасың жылдағыдай 
игерілмегендігі қынжылтқанымен мал 
азығы болатын сүрмендік жүгерінің 
жинау сәттегі өнімділігі қуантады», 

ою-өрнек, елтаңба бейнеленген 
монеталар қазақ елінің мәдениетін, 
әдебиетін, сонымен қатар шаңырақ ата-
бабаларымыздың қоныстанған қонысы 
киіз үйді білдірсе, қанатты ат жылқы 
– ер қанаты, адамның досы екендігін 
көрсетіп тұр. 
15 қараша күні қаржы секторының 

қызметкерлері өздерінің кәсіби 
мерекесін атап өтеді. Барлық 
кәсіп маңызды және ерекше, өз 
кезегінде қаржыгер мамандығы -  
жауапкершілік пен біліктілікті талап 
ететін жауапты қызмет. Қаржы 
саласында қызмет көрсетіп жүрген 
мекемелердің бірі – Сарқанд аудандық 
қазынашылық басқармасы. Ұжымда 
ескі ақшаны қазақстандық теңгеге 
ауыстыру үдерісіне қатысқан елдің 
алғысы мен ықыласына бөленген  
тәжірибелі мамандар  Ғ.Т.Орынова, 
Г.Ө.Тлеуберлина,  сонымен қатар 
А.Айдарханова, С.Исабаева, 
Р.Жанатбек, М.Калдыбекова 
сияқты әріптестерім бар. Қаржыгер 
күні аясында ауданымыздағы 
қаржыгерлерге жұмыста толағай табыс, 
еңбектеріне толассыз жеміс тілеймін! 
Теңгеміз тұрақты болып, еліміздің 
экономикалық әл-ауқаты арта берсін!

 Б.мАлдыБАевА,
Сарқанд аудандық

 қазынашылық басқарма 
басшысының орынбасары. 

Ұлттық валютанын атауын 
ұсынған Халықаралық Инженерлер 
академиясының академигі, 
Қазақстанның белгілі ғалымы, КСРО 
Мемлекеттік сыйлығының иегері, 
«Құрмет» орденінің иегері Сауық 
Тәкежанов. 1997 жылы Президент 
Нұрсұлтан Назарбаевтың Жарлығымен 
15 қараша – төл валютамыздың 
туған күні әрі қаржыгерлер күні болып 
белгіленді. Теңгенің тарихын қысқаша 
айтып өтейік:  1992 жылдың 27 тамызы 
күні теңге купюрасының үлгілері Ұлттық 
банкімен бекітіліп, ертеңгі күні қазақ 
валютасын өмірге келтірген суретшілер 
Тимур Сүлейменов, Меңдібай Алин, 
Ағымсалы Дүзелханов, Қайролла 
Әбжәлеловтер алғашқы теңгені басып 
шығару үшін Ұлыбританияға кетті. Бүгінгі 
күнде банкнот - Ұлттық банктің Алматы 
қаласындағы Банкнот фабрикасында, 
ал монета - Өскемендегі Монета 
сарайында шығарылады. Ұлттық 
валютаның шыққанын халқымыз үлкен 
сеніммен қарсы алды, өйткені сол 
уақытта Қазақстандағы өнеркәсіптік 
өндіріс, ауыл шаруашылығы құлдырау 
үстінде болған, осыған байланысты 
экономикалық қиыншылықтарымен 
тікелей байланысты болды. Бүгінгі 
күні ұлттық валютамыз Қазақстанның 
қазіргі заманғы бейнесін көрсете 
отырып,  мемлекеттік рәміздермен, 
еліміздің сәулет нысандарымен және 
табиғатымен бейнеленген. Ұлттық 

дейді –Асқар Жүнісұлы.
Алмалы округіне қарасты - 6573  

гектар суармалы жер дерлік игеріліп 
арпа, бидай, жүгері, қытай, бұршағы, 
жоңышқа, кейінгі жылдары мал 
азығы болатын сүрмендік жүгері 
тұқымы егілуде. Сонымен қатар, 
облыс деңгейінде баса назарда 
болып отырған қант қызылшасының 
түсімі қуантарлық, округ бойынша 16- 
шаруа қожалығы қант қызылшасын 
сеуіп, барлығы – 560 гектардың  ауа 
райының қолайсыздығынан 399гектар 
жері игеріліп, 1 гектарына 350-
400 центнерден үнім алынады деп 
жоспарлануда. Телім жер -3008 гектар 
жердің 2646 гектарын игеріліп, 362 
парға қалдырылды.
Суретте: «Мұхамади» ШҚ қант 

қызылшысы мен «Нұрғожанов» ШҚ 
сүрмендік жүгеріні жинау сәті.

Б.АқыПБековА,
Алмалы ауылдық  кітапханашысы

2020 жылдың қыркүйек айында Алматы облысы бойынша міндетті әлеуметтік 
медициналық сақтандыру үшін жұмыс берушілер мен жеке кәсіпкерлердің 
аударымдары мен жарналарының жалпы сомасы 1,36 млрд.теңгені құрады.
Республика бойынша қараша айында түскен 

жарналар сомасы (2020 жылғы 01-31 қазан 
аралығында) 22,7 млрд.теңгені құрады.
«Міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру 

қоры» КЕАҚ Алматы облысы бойынша 
филиалының директоры Нұрлан Отарғалиев 
атап өткендей, қыркүйек айында Алматы 
облысы бойынша 806,3 млн.теңге жұмыс 
берушілердің аударымдары және 557,7 млн. 
теңге азаматтық-құқықтық сипаттағы шарттар 

«Әрбір компьютерлік техниканы сатып алу 
бойынша тікелей жауап бересіздер», – білім 
және ғылым вице-министрі Рүстем Биғари жергілікті 
әкімдіктердегі білім басқармалары басшыларына 
осылай ескерту жасады. Жиналыста жергілікті 
атқарушы органдардың республикалық бюджет 
қаражаты есебінен компьютерлік техниканы сатып 
алуы және техниканың жеткізілуі бойынша мәселелер 
қаралды. 
Рүстем Биғари Мемлекет басшысы қойған міндет 

орындалып, бірінші қыркүйекке дейін оқушыларға 
қашықтан оқу үшін қажет 500 мыңға жуық компьютер 
жеткізілгенін атап өтті. Әкімдіктер мектептерге 
компьютерлік техниканы сатып алу бойынша жұмысты 
әлі де жалғастырып жатыр. Алайда, бірқатар 
өңірде техниканы жеткізу мерзімдері, лицензиялық 
қамтамасыз ету, кепілдік беру және сервистік қызмет 
көрсетуге байланысты проблемалар туындады.  
«Біз бұл мәселелерді аппараттық жиналыста 

бірнеше рет қарастырдық. Бұл – мемлекет 
қаражаты. Әрбір компьютерлік техниканы 
сатып алу тікелей сіздердің мойындарыңызда. 
Ашықтықты толық қамтамасыз ету қажет. 
Әрбір әкімдік алдымен компьютерлік техниканы 
тексеріп алған соң ғана оны қабылдап, 
оқушыларға жеткізулері қажет. БҒМ сатып алу 

2020 жылдың қараша айыНда 
медициНалық сақтаНдыру 
қОрыНа түскеН жарНалар  
1,36 млрд. теңгеНІ құрады

кейбІр әкІмдІктер кОмпЬютерлер сатып 
алуда бғм қОйғаН талаптарды бұзғаН

бойынша жұмыс істейтін жеке кәсіпкерлер мен 
тұлғалардың жарнасы болып саналады.
МӘМС-ке келіп түскен барлық қаражат, 

сенімгерлік басқару шарты бойынша Ұлттық 
банкте сақталады және кейіннен МӘМС 
шеңберінде көрсетілетін қызметтерді төлеуге 
жіберіледі.

«Әлеуметтік медициналық сақтандыру 
қоры»  кеАқ Алматы облысы 

бойынша филиалы

процесіне қатыспайды. Үкімет әкімдіктерге 
қажет қаражатты жедел беріп, жағдай жасады», 
– деп атап өтті білім және ғылым вице-министрі 
Рүстем Биғари.
Білім алушыларды қажетті ақпараттық ресурстар 

және компьютерлік техникамен қамтамасыз етуге 
бөлінген қаражаттың игерілуі бойынша сыбайлас 
жемқорлық көріністерін бақылау әрі болдырмау 
мақсатында «Adaldyq alańy» жобалық кеңсесінің 
өкілдері мен Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-
қимыл агенттігінің арнайы мониторингтік топтарының 
мүшелерінің қатысуымен мониторинг жүргізу 
үшін 2020 жылғы шілде айында БҒМ Қазақстан 
Республикасы Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-
қимыл агенттігіне хат жолдағанын естеріңізге сала 
кетейік. 
«Ия, бұрын-соңды техниканы осындай көлемде 

сатып алу болған емес. Әрине, пандемия 
мен логистика мәселелеріне байланысты 
кедергілер болуы мүмкін. Жеткізушілердің 
мұндай сылтауларына қарамай, олардан тиісті 
жұмысты талап етуіміз керек. Қолда бар 
барлық механизмді пайдалану керек еді.  Кепілдік 
қызмет көрсету, сапа болуы керек», – деді білім 
және ғылым вице-министрі.

қР БҒм баспасөз қызметі
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көкше тұлғалары 
таНымыНдағы абай мұрасы

Елбасы Н.Ә.Назарбаев «Болашаққа 
бағдар: рухани жаңғыру» атты 
бағдарламалық мақаласында: 
«Абайдың даналығы, Әуезовтің 
ғұламалығы, Жамбылдың жырлары 
мен Құрманғазының күйлері, ғасыр-
лар қойнауынан жеткен бабалар 
үні... ұлттық салт-дәстүрлеріміз, 
тіліміз бен музыкамыз, әдебиетіміз, 
жоралғыларымыз, бір сөзбен 
айтқанда, ұлттық рухымыз бойымызда 
мәңгі қалуға тиіс» деп айқындап 
берсе, Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаев «Абай және ХХІ ғасырдағы 
Қазақстан» мақаласында: «Абайды 
ұлтымыздың мәдени капиталы 
ретінде насихаттауымыз керек. 
Өркениетті елдер қазақтың болмыс-
бітімін, мәдениеті мен әдебиетін, 
рухани өресін әлемдік деңгейдегі 
біртуар перзенттерінің дәрежесімен, 
танымалдығымен бағалайтынын 
ұмыт-пайық. Сондықтан Абайды жаңа 
Қазақстанның бренді ретінде әлем 
жұртшылығына кеңінен таныстыру 
қажет» деп, жаңа межені нұсқады. Біз 
мұны – отандық ақыл-ойдың, дәстүрдің 
сабақтастығы деп білеміз.
Президент аталған мақаласында 

шет мемлекеттердегі елшіліктер мен 
оқу орындары жанынан ұлы ақынға 
арналған орталықтар ашу қажеттігін 
айтты. Өте құптарлық іс. Абайды 
әлемге танытатын уақыт әлдеқашан 
келді. Осы орайда Шоқан атын иеленген 
Көкшетау университеті кешенді жоспар 
құрып, біраз іс-шараны бастап та кетті. 
Алда біраз жұмыстар да бар.
Мәселен, облыс әкімшілігімен бірлесіп 

қазан айында «Абай тұлғасы: ұлттық 
руханият және әлемдік өркениет» атты 
халықаралық ғылыми-практикалық 
конференция өткізілді. Студенттік 
форумдар, көрме мен байқаулар, түрлі 
кештер мен кездесулер өтіп жатыр. 
Қараша айында өз-ара келісімге 
сәйкес, Беларусь Республикасы 
Минск Ұлттық техника университеті 
жанындағы Абай орталығында 
шығармашылық көрме ұйымдастырып, 
тағылымдық дәрістер өткізбекпіз. 
Мақсатымыз – Абай әлемін бауырлас 
беларусь халқына таныстыру, ғылыми-
мәдени байланыс орнату. Абай арқылы 
қазақ халқының тарихын, рухани-
материалдық болмысын таныстыру. 
Облыс басшылығы бұл бастамамызды 
толық қолдап отыр.
Ұлы Абайдың даналық ойлары – 

ұлт руханияты мен мәдениетінің 
тұғыры, темірқазығы. Ғұлама ілімі 
халықтың тыныс-тіршілігімен, болашақ 
дамуымен, рухани жаңғыруымен 
тығыз байланысты. Сондықтан да 
Абай даналығы қазіргі заманмен 
үндесіп жатуы керек. Дана ақын 
Көкше еліне де бөтен емес. Оның 
тағдыры, мұрасы, ізашар істері Ұлы 
даланың Шоқан Уәлиханов, Біржан 
сал, Науан хазірет, Шәймерден 
Қосшығұл, Зейнелғабиден әл-Омскауи, 
Мұхаметсәлім Кәшімов, Смағұл 
Садуа-қасұлы, Ғаббас Тоғжанов, 
Ысқақ Дүйсенбаев, Есмағамбет 
Ысмайылов, Мәлік Ғабдуллин, Айқын 
Нұрқатов, Тұрсынбек Кәкішұлы, 
Серік Негимов сынды бұрын-соңды 
ірі тұлғаларының, ғалымдарының 
бағдарында, жазғандарында, 
арнайы монографияларында, іліктес 
зерттеулерінде көрініс тапқан.
XIX ғасырдың екінші жартысында 

қазақ даласында туған демократтық, 
ағартушылық мәдениеттің алғашқы 
өкілдерінің бірі, қазақтың мәңгі жарық 
жұлдызы, ғалымдардың ғалымы Шоқан 
Уәлиханов пен жаңа жазба әдебиеттің 
негізін қалаушы, философ, композитор, 
аудармашы, ұлт мәдениетінің 
реформаторы, қазақтың бас ақыны 
Абай Құнанбайұлының мұралары 

мәңгілік тұтастықта сабақтасып, 
ұлт руханиятына айналып, терең 
үндестікпен тамырласып жатыр. Абай 
мен Шоқанның рухани үндестігі, ең 
біріншіден, ауыз әдебиетінің асыл 
жауһарларын жас кезінен санаға 
сіңіре отырып, тағылым алуында және 
шешендер мен ақындардың ұлағатты, 
ғибратты сөздерін тоқуында; екіншіден, 
шығыс тамырын, араб, парсы, түркі 
тіл¬деріндегі шығармаларды іздене 
оқып, білімін байытуында, орыс, 
еуропа классиктерінің еңбектерімен 
жете таныстығында. Шоқан халық 
әдебиетін – тарихты танудың бағалы 
мұрасы деп таныса, Абай көркемсөз 
байлығын – адамзатты адамдық жолға 
баулып тәрбиелеудің, жақсылықтарды 
өнеге тұтып, зұлымдық, надандық 
атаулымен күресудің жолы деп санады. 
Абай мен Шоқанның қазақ тарихы 
туралы толғамдары ұлттың болашағын 
ойлаудың талабынан туған. Шоқан 
секілді Абай да шығыс пен батыстың 
тарихи шежірелерін жақсы білді. Бұл 
құбылысты бірі ғалым сипатында, 
екіншісі суреткер көзімен бағалады, екі 
тұлғаның да қазақ ұлтын өркениеттің 
жолына түсіру ойлары сабақтасып, 
үндесіп жатты. Ұлы ғалым Шоқан мен 
ұлы ақын Абайдың әдебиет, фольклор, 
мәдениет, философия, этнография, 
тарих, экономика т.б. жайлы құнды 
еңбектері, пікірлері ұлттың тұтас 
құндылығына айналған мұралар, осы 
қазыналары екі ұлы тұлғаны рухани 
сабақтастырып, тамырын тереңдетіп 
тұрары айқын. Ұлы сабақтастықты 
қазақтың әйгілі ақыны, сазгер Біржан 
сал өмірінен де аңғарамыз. Заңғар 
жазушы Мұхтар Әуезов «Абай 
жолы» роман-эпопеясына ақындық 
мектептің ұстазы Абай мен сал-серілер 
мектебінің ұс¬тазы Біржан салдың 
кездесуін суреттеу негізінде өнердің, 
шығармашылықтың 
баяндылығын екі 
ұлы тұлғаның рухани 
дидарласуы арқылы 
м ә д е н и - т а б и ғ и 
үндестікте көркем 
жеткізеді.
Абай мен Біржан 

салдың рухани 
сабақтастығы – 
олардың өнерді аса 
жоғары бағалаған, 
жастардың өнерін 
қадірлеп, көкке 
көтерген жанашыры 
болуында. Міне, 
осы қасиеттер, 
көзқарастар бірлігі 
екі тұлғаны рухани 
жағынан тоғыстырды. 
Біржан салдың 
ерекше дарынын, 
жастарға берер 
өнегесін дөп тануы 
Абайдың көрегендігін 
дәлелдейді. Абай 

Жалғыз қазақ халқының ғана емес, тұтас адамзаттың мақтанышы Абай Құнанбайұлы 
шығармаларының құндылығы уақыт өткен сайын артып, ұлтымыз бен әлемнің абыройын 
асқақтата түскендей. Ақынның биылғы 175 жылдық мерейтойы халықаралық деңгейге 
көтеріліп, онлайн режімде кең көлемде өткізіліп жатқаны мәлім. Абайды тану, оның мұрасын 
бүгінгі және болашақ ұрпаққа насихаттау – барша Қазақстан азаматының айрықша парызы.

мен Біржан салды үндестірген, 
сырластырған – ән мен жырдың 
құдіреті, киесі. Әнші Біржан салдың 
ақын Абаймен шығармашылық 
үндестігі – ұрпаққа үлгі өнерпаздық пен 
жасампаздық жолы. Біржан салдың 
Абай ауылына келуі – қос тұлғаның 
шығармашылық соқпағын баянды 
етіп, өнер қасиетін ардақтаудың, 
дарынды шынайы бағалаудың рәмізі 
еді. Дәуірнамалық туындыда Біржан 
салдың салтанаты, оған деген халықтың 
ықыласы, Абайдың Біржанға көрсеткен 
зор құрметі терең жазылған. Эпопеяға 
осы үйлесімді орайлы енгізген М.Әуезов 
ұрпаққа тарихи байланыстарды 
ұмытпауды аманаттағандай.
Қазақ әдебиетінің классигі Абай 

Құнанбайұлының әдеби мұрасын 
жинау, жариялау, зерттеу, насихаттау 
ісінің күрделі тарихы бар. Ұлт 
абайтануы Әлихан Бөкейхан, Ахмет 
Байтұрсынұлы, Міржақып Дулатұлы 
мақалаларынан басталып, кеңес 
дәуірінде Мұхтар Әуезов, Қайым 
Мұхамедханұлы, Зәки Ахметов, 
Мекемтас Мырзахметұлы, Жұмағали 
Ысмағұлов т.б. еңбегімен жалғасты. 
Қазіргі абайтану – замана нәубетімен, 
солақайлықпен күрескен абайтанудың 
жауапты мұрагері. Сондықтан бұл 
ұлы істе өңірлердің орны, еңбегі 
ұмытылмағаны абзал.
Абай мұрасына «қазақ әдебиетінің 

жаһұты» деп баға беріп, ең 
алғашқылардың бірі болып ақын 
өлеңдерін баспа бетінде жариялап, 
күллі түркі әлеміне алғаш насихаттап 
таныстырушылардың бірі – 
Зейнелғабиден ибн Әміре әл-Жауари 
әл-Омскауи. Абай өлеңдерінің 
алғашқы жинағы Санкт-Петербургте 
Борагинский баспасында 1909 жылы 
жарық көрсе, ал көкшелік ағартушы 
Зейнелғабиден ибн Әміре әл-Жауари 

әл-Омскауи 1909 жылы Уфа қаласында 
шыққан «Насихат қазақия» кітабына 
«Тобықты Ыбырай марқұмның 
өлеңдерінен» деген топтама енгізіп, 
бастырған еді. ХХ ғасырдың басындағы 
жәдитшілдіктің қазақ даласындағы 
ірі өкілі Зейнелғабиден Әміреұлының 
зерттеулері ешқашан құндылығын 
жоймайды. Осы бір ұлы істі «Айқап» 
журналының тілшісі Мұхаметсәлім 
Кәшімов жалғастырып, мақалалары 
мен кітаптарында Абай мұраларын 
жұртқа кеңінен насихаттады. 
Көкшелік әдебиеттанушы, қоғам 
қайраткерлерінен Смағұл Садуақасұлы 
Абай туралы 1918 жылы «Қазақ 
әдебиетінде» очерк жазса, Ғаббас 
Тоғжанов 1935 жылы «Абай» атты 
монография жариялады. Екі тұлға 
да ақын өлеңін дәуірімен, сана 
жаңғыруымен байланыста қарады.
Қазақ әдебиеттану ғылымымен бірге 

өсіп, біте қайнаған Қазақ ССР Ғылым 
академиясының корреспондент-
мүшесі, филология ғылымдарының 
докторы, профессор, атақты сыншы-
ғалым Есмағамбет Ысмайылов 
абайтанудың өркендеуіне мол 
еңбек сіңірді. Ол – Абайдың толық 
шығармалар жинағының бірқатар 
академиялық басылымдарын 
құрастырып, редакциясын басқарудан 
бастап, көптеген еңбектерінде 
Абай шығармашылығын талдауға 
барған ғалым. 1934 жылы Зейін 
Шашкинмен бірігіп жазған «Абайдың 
поэтикасы» деген еңбегінде «Абайдың 
ақындығы туралы» атты сүбелі 
зерттеу жазып, «Абайдың ақындық 
шеберлігі», «Абайдың өлең өрнектері», 
«Кемеңгер Абай», «Қазақ халқының 
кемеңгер ақыны», «Абай өлеңдерінің 
сұлулық, әуезділік ерекшеліктері», 
«Абайды зерттеу жайынан» сияқты 
мақалаларында Абай поэтикасына 
қатысты біраз тың ойлар айтты.
Хакім Абайдың қоғамдық-

философиялық ойларын, ұлт 
мәдениеті мен әдебиетіндегі көркемдік 
ізденістерін зерттеп-зерделеуде түбі 
көкшетаулық ағартушылар, ғалымдар 
аянып қалған емес. Бұл дәстүр бүгін 
де қоғамдық аяда өз жалғасын тауып 
отыр. Ш.Уәлиханов универ-ситетінің 
ғалымдары, ақмолалық мәдени-
рухани қауым Абай даналығын, ақын 
есімін әрқашан жоғары қояды. Мектеп 
те, кітапхана да, мәдени ошақтар да, 
жоғары оқу орындары да «Білімдіден 
шыққан сөз – Талаптыға болсын кез» 
жолында.
Біз Абайды тану арқылы ұлт 

тағдырын, өз болмысымызды танып, 
бола-шағымызды бағдарлаймыз. 
Абай армандаған «бүтін адам», 
Абай зерделеген «толық адам» 
тұжырымдамасы ең озық идея ретінде 
ұрпақтан ұрпаққа үзілмей жете берері 
сөзсіз.
 

марат СыРлыБАев,
«Ш.уәлиханов атындағы 
көкшетау университеті» 

коммерциялық емес акционерлік 
қоғамының басқарма төрағасы-

ректордың міндетін атқарушы.
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музыкальный лад домбры. В юном сердце 
рождались произведения, где главными 
темами звучали неистребимая любовь к 
родине и стремление быть всегда полезным 
своему народу. В те годы родина Болтирика 
славилась многими казахскими певцами 
и акынами-импровизаторами, чьи песни и 
кюи, стихи степных поэтов, увлекательные 
повествования аксакалов не могли не оказать 
влияния на воспитание будущей творческой 
личности. 

В молодости он прославился и как 
стихотворец, и как герой, а когда вырос, стал 
решать конфликты и ссоры.

Как известно переломные десятилетия 
конца ХVIII -  начала ХIХ веков в казахской 
истории оказались чреватыми множеством 
конфликтов и спорных вопросов различного 
социально-бытового и наследственного 
характера.

Возмужалый Болтирик, благодаря своим 
природным способностям, умению и таланту, 
а также накопленному опыту риторика, 
успешно принимал участие в судебных 
разбирательствах и спорах, при этом 
проявляя справедливость, беззаветную 
преданность всепобеждающей силе слова. 
Решая вопросы, связанные с ущемлением 
прав неимущих, бедных, насильственным 
угоном скота (барымтой) и другими 
неурядицами, царящими в обществе старался 
выносить вердикты по справедливости и 
честности. Этим он снискал уважение к 
себе и его суду, в особенности со стороны 
обиженных и обездоленных земляков.

Благодаря широкой молве о справедливом 
Болтирик шешене, его имя стало известным не 
только на бескрайних просторах Казахстана, 
но и среди жителей Киргизии и Узбекистана. 
Своими мудрыми и красноречивыми 
изречениями, высказываниями и суждениями 
оратор и поэт не раз ставил на колени и 
заводил в тупик видных султанов, беков 
и баев, влиятельных вельмож и знатных 
соплеменников. 

Однажды Болтирик шешен получил 
приглашение посетить султана Тезека, 
которому было интересно побеседовать 
с человеком, наделенного небывалыми 
способностями, слава о котором давно 
перешагнула границы его обитания. В ходе 
продолжительного общения, разговоров, 
пронизанных загадочными и в то же время 
оригинальными откровениями, мудрый 
правитель и влиятельный аксуек сделал 
вывод, что сравнительно молодой Болтирик, 
занимавший по сравнению с ним низший 
социальный уровень, обладает редким 
талантом несравненного мастерства 
художественного слова. 

После той первой встречи двух степных 
философов и поэтов, Болтирик шешен 
становится частым собеседником Тезека 
торе, которому было что поучиться у 
желанного гостя. Риторик и акын Болтирик 
никогда не выполнял роли придворного 
певца, он был на равных с султаном Тезеком. 

Народная память сохранила много мудрых 
высказываний Болтирика Альменулы. Его 
краткие рассказы-назидания: «Седая борода 
ночью виднеется, как луна», «Осталась слава 
вора-грабителя», «Благословение ханского 
сына»,«Как казах и кыргыз примеривались 
богатствами»,«Бог все исправит», «Суть 
спора разрешит выданная девушка» - стали 
примером лаконичных высказываний, когда в 
малом тексте передается глубокий смысл. В 
одном из них Болтирикшешен заключает: «У 
чистокровного скакуна острижена грива, чтобы 
беспородная лошадь не сравнивала с ней 
свою гриву. У отважного воина нет богатства, 
чтобы недостойный не примеривался к 
нему своим богатством». (См. Сочинения. 
Әлменұлы Б., Шешендіксөздер. А., 1991).

Болтирик Альменулы, Болтирик шешен 
остался в народной памяти как справедливый 
и мудрый судья. Он умер в 1854 году в 
возрасте 83-х лет и был похоронен вблизи 
аулаЖадикТаласского района Жамбылской 
области.

Ишмухаммед, 1852 г. рождения, сын 
султана Джучи, воспитывался в Сибирской 
военной гимназии, но полного курса наук не 
окончил. Службу начал в 1870 году в чине 
урядника в Сибирском казачьем войске, в 
1871 г. переведен в Семиреченское казачье 
войско с зачислением на жительство в 
станице Алматинской. После короткого 
времени увольнения, а между этим он 
дважды командирован на военные учения, 
находясь на службе в распоряжении 
Туркестанского генерал-губернатора, но с 
прикомандированием к Семиреченскому 
областному управлению. Переведен в 
коллежские регистраторы, в переводчики 
киргизского и маньчжурского языков в Степное 
генерал-губернаторство, сверхштатные 
чиновники особых поручений. Ишмухаммед 
постоянно выдвигался на продвижение 
за выслугу лет и усердную службу, за 
добросовестное выполнение поручений 
и достиг положения статского советника. 
Получил знаки – орден святого Владимира 
4-й степени, св. Анны 2-й и 3-й степеней, св. 
Станислава 2-й степени, установленные для 
нехристиан, а также денежные поощрения. 
Ишмухаммед сопровождал цесаревича, 
будущего царя Николая II по его поездке 
от Пресно-Горьковской линии до границы 
Оренбургской губернии в 1891 г. Получил за 
это награды, а также в подарок от цесаревича 
перстень, украшенный драгоценными 
камнями. Пенсию ему назначили в 
«усиленном размере» по 800 руб. в год, 
она равнялась его годовому жалованью (на 
службе переводчик дополнительно получал 
400 руб. столовых. Эти столовые были 
больше годового жалованья его знаменитого 
тестя Тезека. Ишмухаммед, естественно, 
оставался верным слугой монархии. Не этот 
ли переводчик Аблайханов в преклонном 
возрасте был при казачьем атамане Дутове 
после его разгрома и  бегства на территорию 
китайской провинции Синьцзян в мае 1920 
года?

Султан Тезек торе зарекомендовал себя не 
только мудрым политиком, но и талантливым 
поэтом-акыном, композитором, участвовал 
в народных айтысах акынов, оказывал 
меценатскую помощь деятелям культуры 
своего времени.

Современником султана Тезека был 
именитый и прославленный сын казахского 
народа, батыр, выдающийся акын, мастер 
ораторского искусства, поэт и бий Болтирик 
Альменулы (1771-1854).Это его за острый 
ум, сообразительность, справедливость и 
умение находить выход в любой ситуации 
в народе называли Болтирик шешен.У 
казахов, кыргызов и узбеков сохранились 
много крылатых изречении и высказываний, 
называемых «Слова Болтирика».

Болтирик Альменулы родился в Чуйском 
районе Жамбылской области, недалеко от 
территории нынешней железнодорожной 
станции Шокпар.Происходил из рода ысты 
Старшего жуза. 

С детских лет маленький Болтирик 
отличался от своих сверстников завидной 
сообразительностью, остротой ума. С 
юношества в нем зрели и проявлялись 
поэтические способности, умение правильно 
и красиво излагать свои мысли, облачая 
их в напевную форму, переложенную на 

Если совершать поездку по автотрассе в направлении 
Талдыкорган-Кугалы или Сарыозек - Хоргос, то 
близ перевала Алтын-Эмель через горный массив 
Джунгарского Алатау никак не миновать памятного 
места земли Куренбеля, помеченного гранитной стелой. 
Соответствующие сопроводительные надписи по 
камню гласят, что эта памятная стела, посвящена двум 
великим личностям прошлого – султану Старшего жуза 
и управителю Жетысуского края Тезеку торе Нуралину 
и видному общественному деятелю, оратору Болтик Бию 
Альменулы, жившим на рубеже XVIII-XIXвеков.

Продолжение.  
Начало в №№38, 39.

Язык является великой 
драгоценностью народа. 

Словом можно разрешить 
любую проблему, 

а незнание силы и значения 
слова приведет к потере
всех духовных ценностей, 

какими от рождения 
наделяет Всевышний 

человека.
Болтирик Альменулы

В честь него названы села Болтирик и 
Болтирик шешен в Жамбылской области.

В ХХ-м столетии о Тезеке торе и Болтирик 
Альменулы неоднократно выходили 
публикации в различных изданиях. 
Рассказы, очерки и зарисовки об этих 
двух ярких личностях казахского народа 
размещены в сборниках произведений 
КененаАзербаева «Аңыздарсарыры» - 1969 
года; БалтагулаБигельдиева «Балхаш» - 
1970 года.Отдельную главу посвященную им 
можно прочитать в литературном альманахе 
НысанбекаТорекулова «Великие ораторы 
степи», а также материалы исследователя 
ШоныСмаханулы в журнале «Жалын».

Несколько лет тому назад группа 
энтузиастов Алматинскойобласти приняла 
решение детально изучить жизнь Тезек 
торе и посвятить ей исторический научный 
труд. За долгую и кропотливую работу 
взялся известный в области поэт и 
публицист, уроженец Куренбельской долины 
АзаматАкылбеков. И вот под сводами 
областного историко-краеведческого музея 
имени М.Тынышпаева города Талдыкоргана 
состоялась презентация его книги под 
названием «Тезек торе». Представленный на 
суд жетысусцев исторический труд вызвал 
большой интерес в обществе, ведь сегодня, 
как показывает практика, наши земляки 
всерьез интересуются своим прошлым, а 
молодежь, в большинстве своем, взахлеб 
зачитывается историческими материалами, 
столь актуальными в настоящее время.

Книга, состоящая из пяти частей, 
представляет собой сборник материалов, 
собранных из разных источников, в числе 
которых научные монографии, энциклопедии, 
газеты и журналы, художественные, 
исторические произведения, сведения, 
размещенные в социальных сетях и многое 
другое.

Особое место в представленном труде 
отведено характеристике торе, или 
султанов казахских степей, коим был и наш 
величайший предок Тезек. В одной из глав 
книги АзаматаАкылбекова говорится: «Торе 
или султаны, как пишут в исторических 
Российских документах прошлых времен, 
XVIII-XIX веков, люди из султановского 
рода, - это люди особой, привилегированной 
касты казахской аристократии. Они 
немногочисленны по сравнению с остальными 
казахскими родами, но они, бесспорно, 
управляли ими. А что самое интересное, 
казахские роды сами на добровольной основе 
избирали их своими правителями. Это, 
наверное, дань мистическому поклонению 
великому Шынгысхану, которого казахи 
всегда считали своим ханом, величайшим из 
людей. Его потомки, получившие название 
торе, стояли во главе казахских родов вплоть 
до ХХ века. Здесь уместно сказать, что 
сами торе, султаны были очень развитые, 
одаренные, талантливые. Если взять в 
процентном отношении выход знаменитых и 
действительно талантливых людей из среды 
любого рода, то в этом отношении род торе 
будет намного выше других».

К слову, из среды сословия торе вышло 
немало известных в Российской империи 
и Казахстане деятелей. К примеру, 
выдающийся ученый-исследователь Чокан 
Валиханов, замечательный казахский 
народный композитор Даулеткерей, один 
из основоположников партии Алаш-
Орда, выдающийся ученый-просветитель 
АлиханБокейханов и многие другие.

Прямой седьмой потомок Абылай хана 
Аман Шотаев, президент международного 
благотворительного фонда имени Тезек 
торе, подробно говоря о содержании 
книги «Тезек торе», отметил, что наш 
знаменитый предок в течение тридцати лет 
был султаном Жетысуского края. По злой 
воле судьбы с тридцатых годов ХХ века его 
мазар, находящийся в Алтын-Эмельской 
долине Кербулакского района Алматинской 
области, до недавнего времени находился 
в плачевном состоянии. И вот, благодаря 

поддержке руководства областного акимата 
и при содействии фонда имени Тезек торе, 
удалось привести могилу в надлежащий вид, 
установлена на этом месте памятная стела, а 
на могиле надгробный камень, и тем самым 
отмечено в народной памяти достойное имя 
величайшего предка.

Сам же автор книгиАзаматАкылбеков в 
интервью местным журналистам скромно 
отметил, что историю пишут ученые-историки, 
но творят историю выдающиеся личности, 
коим является Тезек торе. А эта наука 
служит своеобразной опорой будущего. Он 
также выразил большую благодарность всем 
тем, кто принял непосредственное участие в 
подготовке вышедшего в свет научного труда 
и призвал жетысусцев принять активное 
участие в дальнейшем скрупулезном и 
детальном изучении жизни и деятельности 
Тезек торе, которыми пока занимается 
Международный благотворительный фонд, 
носящий его имя.

15 октября 2010 года в Алтынемельском 
сельском округе Кербулакского района 
Алматинской области,близ перевала 
Алтын-Эмель, расположенного у подножья 
Жунгарского Алатау,состоялась официальная 
церемония открытия стелы, посвященной 
героям нашего рассказа - известным 
историческим личностям Жетысу - местному 
правителю Тезек торе и красноречивому 
оратору, поэту, бию Болтирик шешену.

Согласно архивным документам, именно в 
этой местности в начале ХІХ века произошло 
поистине историческое событие в жизни 
родоплеменных объединений казахов 
Старшего жуза - разделение для дальнейшего 
использования богатых земельных угодий, 
справедливо принятое по решению Тезек 
торе и Болтирика шешена.

Архитектором монументального проекта 
стал заслуженный архитектор Республики 
Казахстан Казбек Жарылгапов, известный 
несколькими памятниками воздвигнутыми в 
Алматинской области. 

Стела у Алтын-Эмеля выглядит какгранитный 
монумент из куртинскогоместорождения 
высотой 7,4 метра, установленный на 
пьедестале в шесть квадратных метров. 
Монумент базируется на специальном 
помосте площадью 144 кв.м, поверхность 
которого облицована природным камнем 
- плитняком. Стороны помоста покрыты 
мраморной крошкой белого цвета, что 
придает всему ансамблю торжественность 
и легкость. На лицевой стороне памятника 
выгравированы слова вечного признания 
заслуг султана Тезека и Болтирика бия во 
имя процветания родного народа.

В торжествах принимали участие 
тогдашний аким Алматинской области 
Серик Умбетов, аким Кербулакского района 
НурбайЖантлеуов, автор монументального 
проекта заслуженный архитектор РК Казбек 
Жарылгапов, руководители и представители 
государственных органов, депутаты 
маслихатов, общественных и культурных 
организаций, творческие деятели, аксакалы и 
молодежь района.

Открытие еще одного памятника, как 
говорили историки, писатели и деятели 
культуры, есть одна из главных задач по 
сохранению культурного наследия.

Избасар Балтакулов, общественный и 
культурный деятель:

- Для счастья казахского народа они 
сделали много. Они не копали, не рубили, а 
они словами приглашали к справедливости, 
знать историю. И каждый боролся за счастье 
народа. В будущем мы должны советы, 
которые они нам оставили, выполнять.

Каскабай Муканов, доктор 
филологических наук, писатель:

- Находимся на земле, имеющей 
историческое значение. Когда-то казахи 
вели междоусобные войны. И за эту землю 
два улуса вели войну, надо было остановить 
войну, чтобы казахи не дрались за землю. 
Тогда Кунанбай и Болтирик би установили 
мир, и по сей день мир царит.

В марте 2018 года на карте Сарыозека 
появилась новая улица, которой было дано 
имя Тезек торе. В южной столице - Алматы 
улица Северная переименована в улицу 
имени Болтирик шешена. В селе Ойык 
Таласского района Жамбылской области уже 
много лет юные сельчане ходят за знаниями в 
среднюю школу имени  Болтирик Альменулы. 
Любителям путешествий по горным тропам 
в заоблачных далях Тянь-Шаня известен 
перевал Тезек-тор.

Андрей БеРеЗИн, 
писатель-историк,
Сарканский район. 
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аймақ журНалистерІ 
сарқаН аудаНыНың 

тыНыс-тІршІлІгІН көрдІ

дІН мұсылмаН баласыН 
кереметпеН билегеН...

жоспарын әзірлеп жатырмыз. Сол арқылы 4 
бағытта жұмыс істейміз. Біріншісі – агрокешенді 
дамыту, екіншісі – шағын және орта бизнес пен 
туризмді өркендету, үшіншісі – тұрғын үй мен 
коммуналдық инфрақұрылымды қалына келтіру 
болса, төртінші бағыт – әлеуметтік сала. Біздің 
ауданда туризмді дамытудың әлеуеті жоғары. 
Қазіргі таңда Балқаш көлінің жағажайына 
арналған жоба жасалып жатыр. «Жоңғар 
Алатауы» мемлекеттік ұлттық табиғи паркімен 
бірігіп, тау туризмін дамуты қолға алдық. 
Жол салу, қонақүй тұрғызу, инфрақұрылымды 
дамытуға көп көңіл бөлінуде, – деген Талғат 
Қанатұлы барлық сала бойынша инвестиция тарту 

Маңғыстауда, Сыр 
бойында көптеп кездеседі. 
Мысалы, Укаша әулиенің 
қаза тапқанда домалаған 
басы еніп кеткен таудың 
қуысында киелі құдық 
пайда болса, Көзата 
қабірінің қасынан жанарды 
емдейтін бұлақ ағып 
шығады, Түлкібас әулие 
түкіріп қалғанда он екі 
қарсыласы езіліп кетеді, 
сол жерде он екі шипалы 
бұлақ пайда болған деген 
аңыздаулар бар. Масат 
ата бұлағы да бар. Машат// 
башат деген сөз қырғыз 
тілінде бұлақ деген ұғымды 
білдіреді. Демек, бұл 
қазақша машат// башат// 
масақ, яғни бастау деген 
мағынаны білдіреді деген 
пікір бар.

Демек, бұл мифтерде 
халықтың ислам дініне 
дейінгі табынып келген 
табиғат нысандары туралы 
ежелден бері айтып жүрген 
әпсана-хикаялары енді 
әулиенің қасиетті өмірбаянымен етене ұштасып, 
басқа сипатта жаңғырып, киелі өзен-су, тау-тас 
жаңа діннің күшті насихат құралына лайықталғаны 
және де соның арқасында осындай көрікті мекендер 
мұсылмандардың діни жоралғы өтеп, жиі-жиі 
зиярат ететін орынына айналғаны байқалады.

Ал енді әулиелер кімдер? Қарап отырсақ, олар 
да пайғамбарлар тәрізді қарапайым жұрттың 
қолынан келмейтін кереметтерді жасай берген. 
Бірақ,                     хикметтер кілті Аллада. Ендеше, 
әулиелер – Раббы¬ның ерекше назары түскен 
жан¬дар. Яғни, жалған дүниеде пай-ғамбарлар 
жолын жалғап, жүрген жерінде иман нұрын 
таратушылар. Пайғамбарлардан кейін адамзат 
қауымы азғындыққа түспес үшін, жалған дүниедегі 
пенделердің парызын есіне түсірушілер болғаны. 
Ал адамзат болса қашанда қыңыр. Адамзат 
қауымы әулиелер тұрмақ, пай-ғамбарлардың өзін 
талай рет тас атып қуған. Сондықтан да, Раббымыз 
адамзаттың осынау бұзықтыққа бейім болмысын 
білгендіктен де, әулиелерге ерекше қасиеттер 
берген. Онсыз олар жұрт бетін өзіне бұра алмас 
еді. Иманға ұйы¬та алмас еді. Әулиелер сол Иесі 
дарытқан хикметтер арқылы көп¬шілікті тәубесіне 
келтірген. Байқадыңыздар ма, Жаратушы өз 

Әрмен қарай аудан әкімінің орынбасарлары 
мен бөлім басшылары нысандарды аралатып, 
мемлекеттік бағдарламалар шеңберінде іске 
асып жатқан жобаларды көрсетті. Бірінші кезекте 
«Жұмыспен қамтудың жол картасы – 2020» 
бағадарламасы арқылы Сарқан қаласындағы 
көпқабатты үйлердің аулаларын абаттандыру 
жұмысын назарға ұсынды. Бұрындары көпқабатты 
үйлердің көбі қаңырап қалған. Кейінгі жылдары 
олардың барлығы орталық су мен жылыту жүйесіне 
қосылып, халық қайтадан көшіп келе бастаған. 
Қазіргі уақытта аулаларына тас жол төселіп, ойын 
алаңдары салынуда. Қала бойынша 9 көпқабатты 
үйдің аумағын абаттандыруға 210 миллион 
теңге бөлінген. Осы арқылы 53 адам жұмыспен 
қамтылды, оның ішінде жұмыспен қамту орталығы 
арқылы 24 адам еңбек етуде.

Келесі кезекте журналистер мемлекеттің 
қолдауымен модернизациядан өткен майбұршақ 
зауытына барды. «Сарқан май» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігі «Бизнестің жол картасы – 
2025» бағдарламасы арқылы 140 миллион теңгеге 
инфрақұрылыммен жабдықталған. Тәулігіне 
200 тоннаға дейін өнім өңдейтін зауыт май мен 
күнжараны (майлы дақылдардың қалдығы) отандық 
құс фабрикаларына жөнелтіп, көрші елдерге де 
экспорттайды. Зауыт директорының орынбасары 
Эдуард Толстов келешекте шаруалармен өзара 
әріптестік байланысты жетілдіріп, өнім көлемін 
арттыруды жоспарлап отырғанын айтты.

Аудандағы дәрілік шөп өңдейтін «Азия Голд» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігі де өнімдерін 
экспортқа шығару бойынша үлкен жобаны қолға 
алған. 442,7 миллион теңгеге Қарғалы ауылында 
кәсіпорын ашып, 35 адамды тұрақты жұмыс 
қамтымақ. «Азия Голд» ЖШС жетекшісі Алексей 
Коржиков сол арқылы кепкен түймедақ шөбін 
75 тоннадан 200 тоннаға дейін ұлғайту туралы 
жоспарымен бөлісті. Түймедақтан бөлек, жалбыз, 
валерьян өңдеуді жолға қойған олар өнімдерін 
Германия, АҚШ, Ресей, Польша секілді елдерге 
жөнелтуде.

Пресс-тур барысында «Нәтижелі жұмыспен 
қамту және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017 
– 2021» бағдарламасы бойынша несие алған 
«Ералы» жарнама агенттігіне бас сұқтық. Агенттік 
7 адамды жұмыспен қамтып отыр. 6 миллион 
теңгеге 3 құрылығы сатып алып, әртүрлі тапсырыс 
қабылдауда. Сарқан ауданында мүмкіндігі шектеулі 
жандарға да кәсіппен айналысуға мүкіндік мол. 
«Еңбек» бағдарламасы аясында мемлекеттік грант 
ұтып алып, 550 мың теңгеге дәнекерлеу цехын 
ашқан үшінші топ мүгедегі Берікқали Асқарғали да 
жемісті еңбек етуде.

Журналистерге сұхбат берген Сарқан ауданының 
әкімі Талған Қайнарбеков атқарылып жатқан 
жүйелі жұмыстары тыныстырып, өңірді дамытудың 
жоспарымен бөлісті.

- Сарқан ауданын дамытудың үш жылдық 

Әулие - уәли деген арап сөзінің көпше түрі, 
қазақша қасиетті деген мағынаны береді. Бұл сөз 
Құран Кәрімде Алла мен пайғамбарға қатысты 
жебеуші, жарылқаушы деген мәнде кездеседі. 
Ал, хадистерде жақын болу деген мағынада, яғни 
«Уәли Аллаһ» - «Аллаға жақын», «дос», «Алланың 
мейірі түскен» деген ұғымда ұшырасады. Қазақ 
халқының арасында да әулие туралы түсінік ислам 
дінімен жапсарлас жайылып, киелі сипатқа ие 
болып, әулиелік туралы аңыз-әпсаналар молынан 
таралып, бір сөзбен айтқанда, әулие культі ел 
санасында берік орныққан деуге болады. Ғылымда 
анықталғандай әулие культі әсіресе ресми діннің 
орталығынан шеткерілеу аймақтарда тұрғылықты 
халықтың байырғы наным-сенімдерімен, 
салт-дәстүрімен, ырым-жораларымен тығыз 
сабақтастықта қалыптасатыны анық та қанық 
жайт. Халықтық исламның сомдаған төл түсінігі 
болып табылады, осы ілімге сүйенген ел әулиені 
таңғажайып керемет иесі (карама), береке-
ырыздықтың бастау көзі, тілекті қабыл етіп 
жарылқаушы, әр түрлі кәсіптің жебеуші иелері, 
қамқоршысы бейнесінде таниды. Көзі тірісінде елді 
рухани тура жолға бастаған әулиелердің қайтыс 
болғаннан кейін де қадір-қасиеті тағы да арта 
түседі, себебі олардың қабіріне кесене тұрғызылып, 
бұл қасиетті орын мұсылмандардың тұрақты 
зиярат ететін киелі мекеніне айналады. Мәселен, 
Қазақстандағы Баба түкті Шашты Әзіз, Арыстан 
бап, Ысқақ бап, Шайқы Ибраһим, Иасауи, Әулие 
ата, Қоңыр әулие, Бекет ата т.с.с әулиелердің 
сағаналарына халық жиі тағзым етуде.

 Қазақ арасында ислам дінін таратып, осы 
жолда өмірін сарп етіп, жанын қиған Арыстан 
бап, Қожа Ахмет Иассауи, Масат ата, Укаша ата 
секілді арғы тегі хазірет пайғамбардан таралған 
әулилер ерекше ілтипатқа ие. Олардың тұқым-
жұрағаттарын халық қожа деген әлеуметтік қабатқа 
жатқызып, ақсүйек деп ардақтап келеді. Сонымен 
бірге дінді тарату жолына күш салып, бұқараны 
имандылыққа үндеген жергілікті халықтан шыққан 
Әулие ата (Сатық Бұғра Қара хан), Бахауиддин 
Нақышбанд, Бекет ата, Науан хазірет, Марал ишан, 
Қалжан ахун, Мәшһүр Жүсіп Көпей, Шәкәрім секілді 
тұлғалар да әулиелік жолды жалғастырушылар 
болып есептеледі.

Қазақтың әпсана-мифтерінде әулие кереметті 
көрсетуші, тылсым сырды шешуші, жоқтан барды 
жасаушы, батырларды жебеуші пір, дін жолында 
құрбан болушы бейне ретінде дәріптеледі. Оның 
мұндай қызметтері, әлбетте, өңірдегі табиғат 
нысандарымен тікелей байланыста болып келеді.

Мәселен, қазақ мифтерінде төмендегідей 
типологиялық сарындар тұрақты кездеседі. Елге 
белгілі әулиелер (Масат ата, Укаша ата, Түлкібас, 
Азанұр                                                           әулие, Шілтер 
әулие т.б.) намаз оқып тұрғанда аңдып жүрген 
жаулары оған аяқ астынан қастандық жасайды да, 
олар қаза тапқаннан кейін марқұмның денесінен 
(қанынан, ізінен, түкірігінен) жергілікті жағырапиялық 
нысандардың түр-түсі, кескін-келбеті пайда болып, 
қалыптасады. Ал атса  оқ  өтпейтін  қасиетті 
әулиенің осал тұсын дұшпанға айтып берген опасыз 
келіні (кейде тоқалы) қарғыстан меңіреу тасқа 
айналады. Әдетте бұндай оқиғалардан кейін пайда 
болған делінетін әулиеге қатысты жағырапиялық 
нысандар елді емдеп-домдайтын, сауықтыратын, 
ақ тілегін қабыл ететін құтты да шипалы орынға 
айналады. Ондай өлкелер Оңтүстік Қазақстанда, 

Өңірлердің өсіп-өркендеуі мен әртүрлі бағыттағы даму барысын айқындайтын пресс-
тур Сарқан ауданында жалғасты. «Jetіsý Media» ұйымдастырған шара арқылы келген 
журналистерге Сарқан ауданының әкімі Талғат Қайнарбеков өңірдің әлеуметтік-
экономикалық көрсеткішін қысқаша баяндап, пресс-турдың бағдарламасымен таныстырды.

Балқаш көлінің жағасында Әулиетас үңгірі бар. Сол үңгір туралы көнекөз қариялар мынандай аңыз 
айтады: «Жоңғар шапқыншылығы кезінде бір ауыл халқы сонда жасырынып жан сақтаған. Үңгірдің 1 
ауызы көлге қараса, екінші сырттан кіретін ауызы болған, жылдар өте  бұл жол бекітіліп қалған, далада 
қуып келе жатқан жоңғарлар бір сәтте қашқан жауынгерден көз жазып қалатын болған».

жолға қойылғанын айтты.
«Басқан пауер» ЖШС қуаттылығы 4,2 МВт және 

4,8 МВт болатын су электр станцияларының 
құрылыс жобасын іске асыруда. Жобаны іске 
асыру үшін жеке қаржы есебінен 11 миллиард 
теңге көлемінде қаражат тарту және 15 тұрақты 
жаңа жұмыс орнын ашу жоспарланған. Сонымен 
қатар, «Абай 2» ЖШС қуаттылығы 50 МВт болатын 
жел электр станциясының құрылысын бастамақ. 
Жобаның инвестициялық көлемі - 19 миллиард 400 
миллион теңге.

Бұқаралық ақпарат құралдарының өкілі Алмалы 
ауылдық округінде орналасқан «Ерғалиев С» 
шаруа қожалығының мал бордақылау алаңымен 

құдіретін адамдарға таңдаулы адамдар арқылы 
көрсеткен. Сол таңдаулылар – әулиелер,сопылар, 
бақсылар, йогтар, аватарлар, монахтар. Қысқасы, 
әр халық оларды өзінше атаған. Бірақ, түп 
мағынасы бір – әулиелер ерекше қасиет иелері. 
Олар – адамзат қауымын жақсылыққа, рухани 
тазалыққа, мейірімге, иманға, үндеушілер. Жүрген 
жерін қатыгездіктен, қаныпезерліктен, ашкөздіктен, 
қылмыстан тазартушылар. Адам баласын ауру-
сырқаттан айықтырушылар. Сондықтан да 
халық оларды төбесіне көтерген. Зираттарына 
тәу еткен. Табынған. Алайда, олардың әулиелік 
тылсым сырын түсінбеген. Әулиелердің отқа салса 
күймейтін, суға салса батпайтын қасиеттерін, 
немесе, бір мезгілде екі қалада, екі мешітте намаз 
оқи беретін құпиясын түсінбеген.Әулиелер өмірінде 
осындай ақылға сыймайтын қасиеттер аз емес. 
Алайда, әулиелердің ең басты қасиеті – олардың 
ғажайып емшілігі.

Әулиенің ерекше кереметтерінің бірі - перзентсіз 
ата-анаға ұрпақ сыйлайтын қасиеті екендігі қазақ 
мифтерінде, ертегілерінде, эпостарында тұрақты 
дәріптеледі. Әсіресе әулиенің шапағатына қатысты 
пайда болған қасиетті нысандар мифте өте-мөте 
иланымды суреттеліп, тіпті сол өлкелер ел жадында 

танысты. Онда 70 бас ірі қара байланып тұр. Жалпы 
алғанда, 350 ірі қара бар. Шаруа қожалығының 
жетекшісі Қайрат Ерғалиев 2021–2022 жылдары 
сауынды сиыр зауыты мен мал сою алаңын ашу 
туралы жоспарын айтып берді. Сарқан аудандық 
ауыл шаруашылығы бөлімінің басшы Жандос 
Өмірсадықтың мәліметінше, аудан бойынша 11 мал 
бордақылау алаңы бар. Жоспарға сәйкес, 3000 
мың басқа дейін жеткізу көзделген, қазір екі мыңға 
жуық мал бордақыланды. 2022 жылы «Jetisy Beef» 
ЖШС 10 000 бастан тұратын 3 мал бордақылау 
алаңын ашуды жоспарлап отыр.

Пресс-турға қатысушылар демеушілердің, ауыл 
тұрғындарының көмегімен салынып жатқан Бақалы 
ауылдық округіне қарасты Кәкімжан Қазыбаев және 
Тасқұдық ауылдарындағы бастауыш мектебін 
көрді. Бастаманы ауыл ақсақалдары көтеріп, 
тұрғындар бір ауыздан қолдап, құрылыс жұмысына 
өздері кіріскен. Дәл осындай Көкөзек ауылында 
да қоғамдық қор қаржысынан фельдшерлік пункт 
құрылысы жүріп жатыр. Сондай-ақ, «Жұмыспен 
қамту жол картасы – 2020» бағдарламасы 
арқылы Қарабөгет ауылдық Мәдениет үйін қайта 
жаңғыртуға 264 млиллион 931 мың теңге бөлінген. 
Құрылыс жұмыстарын «Бағалы – Алакөл» ЖШС 
жүргізіп жатыр. Құрылыс аяқталған соң штат 
бірліктері бөлініп, 11 адам тұрақты жұмыспен 
қамтамасыз етіледі.

Тасын түртсең, тарихы шыр шертетін қазақ 
даласы әлем өркениетінің түп қазығы іспеттес. 
Ұлы Жібек жолының бойында орналасқан ірі 
қалалардың бірі – Қойлық сауда-саттықтың ғана 
емес, мәдениеттің де ошағы болғаны анық. Дәл 
осы секілді тарихи жәдігерлерге бай Сарқан ауданы 
Сиверс алмасының отаны ретінде де әйгілі.

мәулен ӘнеРБАЙ
Сарқан ауданы

Алматы облысы

бұлтартпас деректермен 
к у ә л а н д ы р ы л ы п , 
бүгінгі ұрпақтың 
да бағзы заманғы 
ғажайыпты көруіне 
бағыт-бағдар нұсқалып, 
соның нәтижесінде 
даламыздағы нақты бір 
өңір өткен мен бүгінгі 
күнді түйістіретін қуатқа 
ие, қазір де мұқтаж 
жандар тәуіп ете 
барып, ғұрыптық жора 
орындайтын нүктеге 
айналған деуге әбден 
болады.

Мемлекет басшысы 
қазақтың ежелгі 
«дәстүрдің озығы бар, 
тозығы бар» қағидасын 
мықтап ұстануға 
шақырады: «Мен 
Қазақстандықтардың 
е ш қ а ш а н 
бұлжымайтын екі 
ережені түсініп, 
байыбына барғанын 
қалаймын. Біріншісі 
– ұлттық код, 

ұлттық мәдениет сақталмаса, ешқандай 
жаңғыру болмайды. Екіншісі – алға басу үшін 
ұлттың дамуына кедергі болатын өткеннің 
кертартпа тұстарынан бас тарту керек».

Тарихи-әлеуметтік себептерге байланысты 
қазақ даласында да әулие туралы түсінік ислам 
дінімен бірге дамыды. Халық жадындағы әулиелік 
туралы молынан таралған аңыз-әңгімелер осының 
айғағы. Көпшілік санасында әулие адамдар дінді 
берік ұстанған, аса тақуалығымен небір тылсым, 
кереметпен байланысты адам әрі Алланың досы 
ретінде ерекше құрметтеледі.

Базар жырау Оңдасұлы «Әулиелер» жайлы 
былай дейді:

Мына бір шолақ дүниеден
«Әулие өлмес» дер едім;
Отқа салса, күймеген,
Залымдардың өмірі
Бір шарпуы тимеген,
Арамды көңілі сүймеген;
Дін мұсылман баласын
Кереметпен билеген...

медет кеРімжАнұлы,
№54 орта мектептің 

тарих пәнінің мұғалімі.
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елІмІзде қалыптасқаН саНитарлық 

-эпидемиялық жағдайға байлаНысты 
мұғалІмдер бІлІктІлІк арттыру 

курсыН ОНлайН режимІНде өтуде

улы газ - өте қауІптІ

Осы орайда, қыркүйек айының 28-і мен 
қазан айының 23-і аралығында Алматы 
облысының қазақ тілі мен әдебиет 
пәні мұғалімдері «Өрлеу мұғалімдердің 
біліктіліктерін жетілдіру институтында 
ұйымдастырылған онлайн курсын 
оқыдық.
Курс тақырыбы «Қазақ тілі» және 

«Қазақ әдебиеті» пәндері бойынша 
педагог кадрлардың біліктілігін арттыру
Курстың мақсаты: оқу бағдармаларын 

жаңарту және критериялды бағалау 
жүйесін еңгізу, мұғалімдердін шеберлігін 
жетілдіру.
Дәріс жүргізген Білім беру процесін 

психологиялық-педагогикалық қолдау 
кафедрасының тренері, аға оқытушы 
Айдарбекова Асель Балтабаевна 
,мектепке дейінгі тәрбие және тұлғаны 
әлеументтендіру кафедрасының 
меңгерушісі, PhD доктор  Бисембаева 
М.Қ, Қылышбекова Н.
Білім беру мазмұнын жаңарту 

аясындағы курстарда көңіл қойып, ой 
түйетін маңызды сәттер көп болды: 
жаңа бағдарлама бойынша сабаққа 
қысқа мерзімді жоспар құрастыру, 

Улы газдың ең қорқынышты қасиеті 
оның ешқандай иісі жоқтығында, демек 
ауада оның буының бар-жоқтығы 
арнайы жабдықсыз анықтау қиынға 
соғады. Ал ол кез-келген жерде пайда 
болуы мүмкін. Бұл үшін кез-келген 
жану процессінің болуы жеткілікті. Егер 
жану ошағының жанында оттегінің 
қоюлануы жеткіліксіз болса, онда улы 
газдың қалыптасуына барлық мүмкіндік 
бар. Улы газбен улану күтпеген жерде 
болады, себебі зардап шегуші біраз 
уақыт оның буымен тыныс алғанын 
мүлдем сезбейді. 
Улы газбен уланудың алдын алу үшін 

келесі шараларды сақтау қажет:
- жылыту маусымы қарсаңында үйдегі 

пештерді тексеру және жөндеу;
- барлық түтіндік құбырлары мен олар 

өтетін қабырғаларды әктеу;

төрт дағды бойынша 
(айтылым, тыңдалым, 
жазылым, оқылым) оқып 
үйренген тренингтер біздің 
педагогикалық білімімізді 
терендете түсті. Осы 
төрт дағдыны үнемі 
назарда ұстап отыру, 
білім саласындағы тың 
өзгерістерді танып-білу, 
өз біліміңді көтеру үнемі 
жаңалыққа  ұмтылу қазіргі 
таңда аса маңызды. 
Осыған орай мұғалімдерді 
бағдарламаның барлық  
қыр-сырымен терең 
таныстырып, сапалы білім 
берген әдіскерлерге  алғыс 
айтқымыз келеді. Ұстаз 
еңбегі өлшеусіз,әрдайым 
еңбектерініз жемісті 
болып, білімді ұрпақ, 
сапалы мамандарды 
тәрбиелей беріңіз 
демекпіз. Топпен, жұппен, 

жекелей жұмыстар істей отырып, бір-
бірімізден үйренеріміз көп болды.
Оқытудың түрі мен  әдіс-тәсілдердері 

өзгерді. Білім берудің мазмұны 
жаңарып, жаңаша көзқарас пайда 
болды, осыған байланысты мұғалімдер 
алдында сабақтын түрін, типін, әдіс 
тәсілдерімен қатар тиімді оқытуды 
басты назарға алу керек екендігін 
үнемі естен шығармауымыз керек. 
Себебі, заман бір орында тұрмайды. 
Ағынды су қай жаққа ақса, білімде 
ағын су сияқты таза бұлақ сияқты 
жаңашылдыққа жақын жүру керек деп 
ойлаймын. Мемлекетіміздің білім беру 
үдерісінде еңгізілген жаңартылған білім 
беру бағдарламасы- келешек ұрпақты 
қанағаттандыратын бағдарлама.
Білім мазмұның жаңарту тікелей 

шығармашыл ізденіс үстіндегі 
ұстаздарымыздың қолында деп білемін.

А. АхтАновА
м. жұмабаев атындағы 

орта мектебінің
қазақ тілі мен әдебиет

 пәнінің мұғалімі

- тұрақты 
түрде, кем 
дегенде екі 
айда бір рет 
түт і нд і к тер 
мен пештерді 
і ш і н д е 
ж и н а л ғ а н 
к ү й е д е н 
тазарту;
- пешті 

пайдаланған 
кезде көмір 
т о л ы қ 
жанбағанша 
ж а п қ ы ш т ы 
жаппау;
- көмірді 

үй ішіндегі 
алау ошаққа 
жақпау;

- үйді жылыту үшін газ плитасын, 
пештерін пайдаланбау;
- газ құралдары пайдаланатын 

бөлмелерде ұйықтамау;
- газ құралдарын қолданған кезде ауа 

сорғышты орнатып, қосу.
- газ құралдары орнатылған   

әрқашан желдету;
Қыс мезгілі кезінде жоғарыда аталған 

ұсынымдарды сақтасақ, біз адамдардың 
улы газбен улану оқиғаларына жол 
бермейміз және жеке тұрғын үй 
секторында тұрмыстық өрттердің санын 
айтарлықтай қысқартамыз.

е. туРСунов,
Сарқан ауданы 

тжБ бас маманы 
азаматтық қорғау майоры

правила безОпасНОй 
эксплуатации 

кислОрОдНыХ баллОНОв

эксплуатация печей

организаций РК; не смазывать их 
питательными кремами, содержащими 
жировую основу;
2) Убрать волосы под головной убор;
1) Внимательно осмотреть баллон и 

убедиться в том, что на нем отсутствуют 
следы масел и жировых загрязнений, 
резьбовые соединения не допускается 
смазывать;
2)   Проверить дату освидетельство-

вания баллона;
3) Проверить редуктор, по возможности 

устанавливать руками, накидные гайки 
допускается затягивать лишь слегка, 
этого для обеспечения безопасности 
достаточно;
4) После окончания работы от 

баллона должен быть отсоединен 
редуктор, вентиль баллона плотно 
закрыт и навинчен предохранительный 
колпак, после чего баллон убирается 
в специально отведенное для его 
хранения место;
3) Провести обработку рук согласно 

методическим рекомендациям по 
обработке рук сотрудников медицинских 
организаций РК.

Г.кАнАПИяновА,
Инженер оЧС 

Сарканского района
старший лейтенант

 гражданской защиты.

Зола и шлак, выгребаемые из топок, 
должны быть политы водой и удалены 
в специально отведенное для них 
безопасное место.
 Установка металлических печей, не 

отвечающих требованиям пожарной 
безопасности, стандартов и технических 
условий, не допускается.
При установке временных 

металлических печей должны 
соблюдаться следующие требования 
пожарной безопасности:
- высота ножек металлических печей 

должна быть не менее 0,2м.
- горючие полы под печами должны 

быть изолированы одним рядом 
кирпичей уложенных плашмя на 
глиняном растворе или асбестовым 
картоном толщиной 0,012м. с обшивкой 
сверху из кровельной стали;
- металлические печи следует 

устанавливать на расстоянии не менее 
1м. от деревянных конструкций и 
мебели, не менее 0,7м. от конструкций, 
защищенных от возгорания, и 1,25м. 
от топочных отверстий до деревянных 
конструкций и мебели.
При выведении металлической 

дымовой трубы через окно, в него 
должен быть вставлен заменяющий 
разделку лист из кровельного железа, 
размером не менее трех диаметров 
дымовой трубы. Конец трубы следует 
выводить за стену здания не менее чем 
на 0,7м. и заканчивать направленным 
вверх патрубком высотой 0,5м. 
Патрубок, выведенный из окна верхнего 
этажа, должен выступать выше карниза 
на 1м. На патрубок должен быть 
установлен колпачок. На чердаках все 
дымовые трубы и стены, в которых 
проходят дымовые каналы, должны 
быть побелены.

е.жАГИПАРов,
Старший инженер 

оЧС Сарканского района
майор гражданской защиты.

Медицинский кислород отличается 
от любого другого своей более 
высокой концентрацией и отсутствием 
различных примесей. Основные 
источники кислорода – это в первую 
очередь кислородные концентраторы, 
специальные устройства для 
химического получения кислорода, 
системы кислород обогащения и 
баллоны с жидким или газообразным 
кислородом.  Наиболее популярны 
сейчас кислородные концентраторы, в 
связи с их безопасностью, надежностью, 
мобильностью, экономической 
выгодностью и, конечно, высокой 
концентрацией «производимого» 
кислорода – до 95%.
Применение медицинского 

кислорода необходимо в неотложных 
ситуациях, при проведении обширных 
хирургических операций, при 
наркозах, где требуется искусственная 
вентиляция легких, при проведении 
реанимационных мероприятий. Такие 
серьезные заболевания как инсульт, 
инфаркт миокарда, хроническая 
дыхательная недостаточность так же 
требуют лечения кислородом.
1. Основная часть процедуры:
1) Провести обработку рук согласно 

методическим рекомендациям по 
обработке рук сотрудников медицинских 

Как правило, пожары происходят в 
тех домах, где не установлен четкий 
порядок технического обслуживания и 
ремонта дымоходов печей, нарушается 
правила их эксплуатации.
 Неисправные печи к эксплуатации 

не допускаются. Возгорание 
происходит от теплового воздействия 
на части конструкций в результате 
прогрева (перекала) неисправных 
печей и дымоходов при отсутствии 
или недостаточности разделок, 
отсутствие нормативных расстояний 
между отопительным устройством и 
строительными конструкциями.
Перед началом отопительного сезона 

печи должны быть проверены и 
отремонтированы. Неисправные печи 
и другие отопительные приборы к 
эксплуатации не допускаются.
 Печи и другие отопительные приборы 

должны иметь установленные нормами 
противопожарные разделки (отступки) 
от горючих конструкций, а также без 
прогаров, и повреждений предтопочный 
металлический лист, размером не 
менее 0,5м. х 0,7м. (на деревянном или 
другом полу из горючих материалов).
Очищать дымоходы и печи от сажи 

необходимо перед началом, а также в 
течение всего отопительного сезона не 
реже одного раза в три месяца.
На топливопроводе к каждой 

форсунке отопительных котлов 
и теплогенераторных установок, 
работающих на жидком топливе, 
должно быть установлено не менее 
двух вентилей: один - у топки, другой - у 
емкости с топливом.
При эксплуатации печного отопления 

запрещается:
- оставлять без присмотра топящиеся 

печи, а также поручать надзор над ними 
малолетним детям;
- располагать топливо, другие 

горючие вещества и материалы на 
предтопочном листе;
- применять для розжига печей 

бензин, керосин, дизельное топливо 
и другие ЛВЖ и ГЖ;
- топить углем, коксом и газом 

печи, не предназначенные для этих 
видов топлива;
- производить топку печей во 

время проведения в помещениях 
собраний и других массовых 
мероприятий;
- использовать вентиляционные 

и газовые каналы в качестве 
дымоходов;
- перекаливать печи.
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бала кезІНеН бІрІНшІ 
тОптағы мүгедектІң 

күтІмІНе байлаНысты 
жәрдемақы тағайыНдау

балалардың өмІрІН сақтайық
олардың есіне де кірмейді. Мұндай 
жағдайлар ата-аналары электр 
құралдарын, жанып жатқан пешті 
бақылаусыз қалдырып, сіріңкені 
балалардың қолы жетпейтін жерге 
жасырып кетпегендіктен болады.
Мынадай жағдайлар да кездеседі. 

Кейбір ата-аналар баланың отқа 
қызығушылығын көре тұрса да, 
баланың көз алдында сіріңкені 
тұтатып, баланың ойнауына 
еркіндік береді. Әрине, бұл баланы 
қызықтырып, жанған от есінде ұзақ 
сақталады. Бір қарағанда ештеңе жоқ 
сияқты көрінгенмен бала бойында 
отпен ойнау дағдысы қалыптасады.   

Бала отпен ойнауға болмайтынын 
түсінуі үшін, оған осы жайлы ылғи есіне 
салып отыру керек. Отпен ойнаған 
баланың тентектігі жайлы кітапты оқып 
берген де орынды.
Жас ұрпақтың денсаулығына 

қамқорлық мемлекет пен мектептің ғана 
еншісіне тимейді. Бұл біздің қоғамның, 
әр жанұйя мүшесінің құрметті борышы.
Есіңізде болсын, балалардың отпен 

ойнауына қарсы күрес бұл өртпен ғана 
күрес емес. Бұл ең алдымен біздің 
балаларымыздың бақытты, қуанышты, 
шат өмірі үшін күрес.

ержан оРумБмАев,
Сарқан ауданының 

тжБ бастығының м.а.
азаматтық қорғау подполковнигі.

Балалар – біздің болашағымыз. 
Бірақта, біздер сол балаларымыздың 
өмірі қызықты әрі бақытты болып, 
олар қайғылы жағдайға тап болмауын 
ылғи ойлаймыз ба. Өкінішке орай, бұл 
жайды барлық ересек адамдар естеріне 
сақтамайды. Балалардың отпен ойыны 
– қайғылы жағдайға әкеліп соғатынын 
әр ата-ана ұмытпағаны абзал. 
Оттың зардаптары мемелекетке, әрі 
азаматтардың жеке дүние-мүлкіне да өз 
залалын тигізеді. Ал отпен ойнағандар 
қайғылы қазаға да ұшырайды.
Мұндай жағдайлар қалай болады? 

Көпшілігінде ересек адамдардың өздері 
кінәлі. Өз бетінше үйде бақылаусыз 
қалған балалар тиым салынған 
ойындармен ойнап сіріңкені ермек етеді. 
Отпен ойын адамға қайғы әкелетіні 

Егер сіз бала кезінен бірінші топтағы 
мүгедектігі бар азаматқа күтім жасап 
отырған болсаңыз, онда жәрдемақы 
рәсімдеуге толық құқылысыз. Біз 
бүгінгі #oqy&toqy айдарымызда бұл 
жәрдемақыны ХҚО арқылы рәсімдеу 
жолын көрсетпекпіз.
-Тіркелген жеріңіз бойынша ХҚО-ға 

кезекті алдын-ала брондаңыз
-Тіркеу бөліміне белгіленген уақыттан 20 

минутқа ерте келіп, броныңызды растап, 
жеңілдік терезесіне талон алыңыз
-Операторға келесі құжаттарды тапсыру 

арқылы қызметке өтініш қалдырыңыз:
-Қызмет алушы мен мүмкіндігі шектеулі 

азаматтың жеке куәліктері
-Егер мүмкіндігі шектеулі азамат іске 

қабілетсіз болып танылған болса, онда 
оның заңды қамқоршысының құжаттары
-Егер сенімді өкілі жүгінсе, оның 

нотариалды расталған 
сенімхаты
-Егер оралман мәртебесі бар 

болса, онда оны растайтын 
құжат
-Қызмет алушының бала 

кезінен бірінші топтағы 
мүгедекке қамқоршы ретінде 
белгіленгенін растайтын 
құжат
-Мүмкіндігі шектеулі 

азаматтың мүгедектігі туралы 
сараптама орталығының 
анықтамасы
-Жәрдемақы аударылатын 

есепшот жайлы банк 
анықтамасы
-Байқоңыр қаласының 

тұрғындары үшін – 
Байқоңыр қаласының 
тұрғын үй шаруашылығының 
азаматтарды есепке алу және 
тіркеу жөніндегі бөлімінің 
анықтамасы
-ХҚО-ға қызметті рәсімдеу 

үшін,  I топтағы мүгедек іске қабілетсіз 
болса, онда оның заңды өкілі немесе 
қамқоршысы келеді. Ал іске қабілетті 
болып табылған азамат өзі келуі қажет. 
-Қызмет көрсету уақыты – құжат 

тапсырған күнді есепке алмағанда 7 
жұмыс күні
Ескерту, құжаттарды толықтыру немесе 

басқа да өзгерістерге байланысты 
жәрдемақы тағайындау уақыты 30 күнге 
дейін ұзартылуы мүмкін 
Жәрдемақы мөлшері – 45736 теңге
Ескерту, бұл жәрдемақы, I топтағы 

мүгедектігі бар кәмелет жасына толған, 
мүмкіндігі шектеулі азаматтардың 
күтушілеріне тағайындалады.

"Азаматтарға арналған үкімет " 
мемлекеттік корпорациясы 

Алматы облысы.

ХабарлаНдыру ОбъявлеНие
Қазақстан Республикасы Экологиялық 

Кодексінің 57-2-бабы 1-тармағының 6) 
тармақшасына сәйкес 2020 жылдың 
7 желтоқсанда сағат 15-те келесі 
мекен-жайда:  Алматы облысы, Сарқан 
ауданы, Сарқан қаласы, Абай Құнанбаев 
көшесі 75 үй, «Алматы облысы, 
Сарқан ауданы, Сарқан қаласындағы 
Қойбағаров көшесінің автокөлік 
жолдарын күрделі жөндеуге және 
тротуарларды орналастыруға жобалық-
сметалық құжаттаманы сараптаманың 
оң қорытындысы алынғанға дейін қолдай 
отырып дайындау» жобасы бойынша 
«Қоршаған ортаға әсерді бағалау» 
жобасы бойынша қоғамдық тыңдау өтеді. 
Жоба материалдарына тапсырыс 

беруші: «Сарқан ауданының 
Сарқан қаласы әкімінің аппараты» 
мемлекеттік мекемесі, бас жобалаушы: 
«ГарантЭлитСтройЛТД» Жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігі.
Қазақстан Республикасының 

Экологиялық Кодексінің 57-2 
бабының 3 тармағына сәйкес 
жобалық құжаттамамен келесі мекен-
жай бойынша танысуға болады: 
Алматы облысы, Сарқан ауданы, 
Сарқан қаласы, Абай Құнанбаев 
көшесі 75 үй
Байланыс телефоны: 8(72839) 2-10-

30
Жоғарыда аталған жоба бойынша 

ескертулер мен ұсыныстарды келесі 
электрондық мекен-жайға жіберуге 
болады: Sarkand-kalasу@mail.ru

В соответствии с подпунктом 6) п. 1 
статьи 57-2 Экологического Кодекса 
Республики Казахстан 7 декабря 2020 
года в 15 часов по адресу: Алматинская 
область, Сарканский район, город 
Саркан, ул.Абая Кунанбаева 75, 
состоятся общественные слушания 
Оценки воздействия на окружающую 
среду по проекту «Изготовление псд по 
капитальному ремонту автомобильных 
дорог и установки тротуаров по 
улице Койбагарова в городе Саркан 
Сарканского района Алматинской 
области с сопровождением до получения 
положительного заключения экспертизы»
Заказчик материалов проекта: 

Государственное учреждение 
«Аппарат акима города Саркан 
Сарканского района»,  генеральный 
проектировщик: Товарищество с 
ограниченной ответственностью 
«ГарантЭлитСтройЛТД»
в соответствии с п. 3 статьи 57-2 

Экологического кодекса Республики 
казахстан с проектной документацией 
можно ознакомиться по адресу: 
Алматинская область, Сарканский 
район, город Саркан, ул.Абая 
кунанбаева 75
контактные телефоны: 8(72839) 2-10-

30 
Замечания и предложения 

по вышеназванному проекту 
можно направлять на 
следующий электронный адрес:  
Sarkand-kalasу@mail.ru

- деп Ыбырай Алтынсарин атамыз 
айтқандай демалыс уақытында 
оқырмандардың кітапқа деген 
қызығушылықтарын арттырып, 
балаларға арналған әдебиеттерді 
жарнамалау мақсатында 6 – 12 
қараша аралығында балалар бөлімі 
«Кел, балалар оқылық» атты акция 
ұйымдастырды.
Көрмеде балаларға арналған көптеген 

қызықты ертегілер , балалар бөліміндегі 
ең қызықты деген кітаптары қойылды. 
Акцияға келген балалар өздері ұнатқан 
кітапты алып отырып оқыды. Кітапханада 
осындай іс –шаралар демалыс бойы 
түрлі тақырыпта өз жалғасын таппақ.

Сарқан аудандық кітапхана
 баспасөз қызметі.

«кел, балалар Оқылық,
ОқығаНды көңІлге.

ықыласпеН тОқылық»


